
Pārgrozījumi un papildinājumi noteikumos
par strādnieku un citu algotu darbi-
nieku nodrošināšanu slimības ga-
dījumos.

Pārgrozījumi likumā par algotu darbi-
nieku apdrošināšanu nelaimes un
arodu slimību gadījumos.

Papildinājumi un pārgrozījumi karaklau-
sības likumā.

Papildinājums noteikumos par tirdznie-
cības kuģu aplūkošanu.

Papildinājums noteikumos par atlīdzību
valsts civīlresoru darbiniekiem ko-
mandējumos valsts robežās.

Papildinājums noteikumos par atlīdzību
apsardzības resora darbiniekiem ko-
mandējumos valsts robežās.

Ievedmuitas tarifā neminēto preču muito-
šana, saskaņā ar muitas tarifu vis-
pārējo noteikumu 10. pantu.

Papildu pārbaudījumi vispārējās izglītības
priekšmetos ģimnāziju skolotāju vietas
izpildītājiem ģimnāzijas kursa apmērā.

Dzelzceļu virsvaldes rīkojums N° 433.
Rīkojums par pārgrozībām ,,Noteikumos

par preču pārvadāšanu pa dzelzceļiem
No 342".

Valdības rīkojumi un pavēles

Pārgrozījumi un papildinājumi
noteikumos par strādnieku un citu
algotu darbinieku nodrošināšanu

slimības gadījumos.
(Izdoti Latvijas Republikas Satversmes

81. p. kārtībā.)
Noteikumos par strādnieku un citu

algotu darbinieku nodrošināšanu slimības
gadījumos (1922. g. izd.) ievest sekošus
pārgrozījumus:

I.
Noteikumu 15., 17., 18., 23., 24., 39.,

42., 50., 63., 68., 80., 81., 82., 87., 89.
un 94. pantu izteikt sekosi:

15. To darba vietu algoto darbinieku
nodrošināšanai, kurās pastāvīgi nodar-
bināti katrā mazāk par pieci simti darbi-
nieku, nodibināmas 15 slimo kases:
Rīgā 6, Kurzemē 3, Zemgalē 2, Vidzemē 2
un Latgalē 2.

Piezīme. Rīgā pastāv šādas slimo
kases: 1) kase darba vietām, kas
pievienotas Rīgas pilsētas pašval-
dības darbinieku slimo kasei, 2) kase
darba vietām, kas pievienotas Rīgas
Grāmatrūpniecības kopējai slimo
kasei, 3) kase darba vietām, kas pie-
vienotas XIII Rīgas kopējai darbi-
nieku slimo kasei, 4) kase darba
vietām, kas pievienotas Atsevišķo
tirdzniecības un rūpniecības uzņē-
mumu darbinieku slimo kasei, 5) I ap-
vienotā slimo kase un 6) II apvienotā
slimo kase.

17. Lēmumi par kases dibināšanu pie
darba vietas vai par darba vietas pie-
rakstīšanu kādai pastāvošai kopējai slimo
kasei jāpieņem ar 2/3 attiecīgās darba
vietas algoto darbinieku balss vairākumu.
Ja slimo kases valde atzīst, ka darba vieta
Piekrīt citai slimo kasei, viņa par to pa-
ziņo attiecīgās darba vietas darbiniekiem
vienas nedēļas laikā. Strīdu starp slimo
kasēm par darba vietas piekritību izšķir
Tautas labklājības ministrija.

18. Par slimo kases dalībniekiem uz-
skatāmas visas 2. pantā minētās personas,
kas nodarbinātas slimo kasei pievienotā
darba vietā. Šo personu līdzdalība kasē
sākas no tās dienas, kad viņas pielaistas
darbā, ja darba vieta jau slimo kasei pie-
vienota, bet ja kasi tikai dibina vai arī
darba vietu tikai kasei pievieno, tad no
'ās dienas, kad kase dibināta vai darba
vieta kasei pievienota. Līdzdalība slimo
kasē izbeidzas ar apdrošinātās personas
"āvi vai ar viņas iestāšanos citas kases

dalībnieku skaitā, bet ne vēlāk kā trīs
mēnešu laikā pēc darba izbeigšanās kasei
pievienotā darba vietā.

1. piezīme. Slimo kases pilnai sa-
pulcei ir tiesība nolemt, ka pēc darba
izbeigšanās darba vietā līdzdalības
tiesības kasē līdz trim mēnešiem ir
tikai tām personām, kas bijušas par
kases dalībniekiem zināmu laiku.

2. piezīme. Līdzdalības tiesības sev
un saviem kasē ierakstītiem ģimenes
locekļiem apdrošinātā persona patur
arī par to laiku, kamēr viņa saņem
pabalstu no slimo kases vai no ap-
drošināšanas sabiedrības, kas no-
dibināta pamatojoties uz likumu par
algotu darbinieku apdrošināšanu ne-
laimes un arodu slimību gadījumos.

23. Statūtu projektu sastāda: atse-
višķai slimo kasei — darba vietas darbi-
nieku un darba devēju pārstāvju kom-
misija, kurā ieiet pārstāvji no abām
pusēm vienlīdzīgā skaitā, un kopējai —
darba vietu darbinieku un darba devēju
pārstāvju kommisija ar vienlīdzīgu pār-
stāvju skaitu no abām pusēm.

24. Paziņojumu par slimo kases dibi-
nāšanu iesniedz darba inspektoram tās
kommisijas pārstāvji, kura statūtus izstrā-
dājusi. Paziņojumam jāpieliek kases sta-
tūtu projekts 3 eksemplāros.

39. Ārsta palīdzība slimo kases da-
lībniekiem sniedzama:

1) slimības gadījumos, kas nav sai-
stīti ar darba spējas zaudēšanu, —
līdz tam laikam, kamēr saslimušais
ir kases dalībnieks, un

2) slimības gadījumos, kas saistīti ar
darba spējas zaudēšanu, neatkarīgi
no tam, vai slimība prasa ārstēšanu
ambulatorijās vai slimnīcās, — līdz
50. pantā paredzētā laika note-
cējumam.

42. Slimo kases pienākums ir sniegt
ārsta palīdzību visiem kases dalībniekiem.
Darba devēja pienākums ir iemaksāt slimo
kasei 63. panta norādītā kārtībā dalīb-
nieku ārstēšanas izdevumu segšanai 2%
no katram kases dalībniekam izmaksātās
darba algas summas. To dalībnieku
ārstēšanai, kuriem izmaksātā alga nesa-
sniedz 63. pantā norādītā kārtībā nosa-
cīto vienkārša darba strādnieka vidējo
algu, iemaksas jāizdara pēc pēdējās. Ie-
maksas ārstēšanai darba devējam jāiz-
dara uz savu rēķinu un tās nedrīkst ie-
turēt no kases dalībniekiem izmaksājamās
algas.

50. 48. panta 1. punktā atzīmētos
naudas pabalstus slimo kase izsniedz sā-
kot ar slimības 4. dienu, līdz 'izveseļo-
šanās dienai, bet ne ilgāki kā 26 nedēļas;
ja slimība atkārtojas, tad pabalsts iz-
sniedzams ne ilgāki kā 30 nedēļas gadā.

Piezīme. Slimo kases pilna sapulce
var nolemt, ka 48. panta 1. punktā
norādītos naudas pabalstus izsniedz
līdz 52 nedēļām tiem, kas par slimo
kases dalībniekiem bijuši vismaz vie-
nu gadu pirms pēdējās saslimšanas
sākuma. Tādā gadījumā pabalstu
par laiku, kas pārsniedz 26, resp.
30 nedēļas, var nosacīt zemāku par
49. pantā noteiktām 2/3 algas.

63. Darba devējs ietur kases dalīb-

nieku iemaksas algu izmaksājot un ie-
maksā tās slimo kasei nedēļas laikā, skai-
tot no ieturēšanas dienas. Tajā pašā laikā
darba devējs iemaksā arī savas piemaksas,
kā arī iemaksas dalībnieku ārstēšanai
(42. panta). Noteiktā laikā neiemaksātās
summas piedzen policija uz slimo kases
valdes rīkojumu pamata saskaņā ar no-
teikumiem par valsts neapstrīdamu pra-
sījumu piedzīšanu.

Sūdzības par šai pantā minētiem slimo
kases valdes rīkojumiem iesniedzamas
Tautas labklājības ministrijai viena mē-
neša laikā pēc rīkojuma paziņošanas.
Sūdzības iesniegšana neaptur rīkojuma iz-

pildīšanu, ja par tā apturēšanu nav bijis
sevišķa Tautas labklājības ministrijas
lēmuma.

Par laikā neizdarītām iemaksām darba
devējiem jāmaksā slimo kasei soda nauda
1" ,, apmērā mēnesī no laikā nenomaksātās
summas. Nepilns mēnesis skaitāms par
pilnu.

To kases dalībnieku iemaksas, kuru
alga nesasniedz vienkārša darba strād-
nieka vidējo algu, ko atkarībā no vietējiem
apstākļiem nosaka Tautas labklājības mi-
nistrija ne ilgākam laikam kā par pus-
gadu uz priekšu, nomaksā iemaksas veidā
darba devējs no saviem līdzekļiem.

Valsts piemaksā slimo kasei par katru
kases dalībnieku tikpat, cik jāmaksā
darba devējam, atskaitot iemaksas da-
lībnieku ārstēšanai (42. p.). Valsts pie-
maksas izsniedzamas kasei par katru no-
tecējušu mēnesi ne vēlāk kā mēneša
15. dienā uz Tautas labklājības ministrijas
pārbaudītu un apstiprinātu aprēķinu pa-
mata. Slimo kases valdei piemaksu pie-
prasījumi jāiesniedz Tautas labklājības
ministrijai ne vēlāk par 10 dienām pēc
notecējušā mēneša.

68. Slimo kases līdzekļus izlieto rīcī-
bas un rezerves kapitāla sastādīšanai un
sevišķa fonda uzkrāšanai pabalstiem ve-
cuma nespēka un darba invaliditātes gadī-
jumos. Šā fonda līdzekļu izlietošanu no-
saka īpašs likums.

80. Kases pilna sapulce sastāv:
1) no 30 kases dalībnieku pilnvarniekiem

un
2) no 30 kasei pievienoto darba vietu

īpašnieku pilnvarniekiem.
Piezīme. Pie atsevišķas darba

vietas nodibinātas slimo kases
pilna sapulce sastāv no 30 kases
dalībnieku pilnvarniekiem, bet
darba devējs var sūtīt pilnā sa-
pulcē vienu vai vairākus pārstāvjus.
Pēdējiem pilnā sapulcē pieder tik-
pat balsis, cik klātesošiem kases
dalībnieku pilnvarniekiem. Rīgas
pilsētas pašvaldība kā darba devējs
sūta Rīgas pilsētas pašvaldības
darbinieku slimo kasē 30 pilnvar-
niekus, kurus izvēl Rīgas pilsētas
dome proprocionālās vēlēšanās.

81. Kases dalībnieku pilnvarniekus iz-
vēl pēc proporcionālas vēlēšanu sistēmas
statūtos noteiktā kārtībā kases dalībnieki
no sava vidus uz trim gadiem, aizklāti bal-
sojot. Pilnā sapulcē katram pilnvarniekam
ir tikai viena balss. Balsstiesību nevar uz-
ticēt citai personai.

82. Darba vietu īpašnieku pilnvar-
niekus izvēl pēc proporcionālās vēlēšanu
sistēmas statūtos noteiktā kārtībā kasei
pievienoto darba vietu īpašnieki. Ka-
tram darba devējam, kas nodarbina ne
mazāk kā 5 darbiniekus, ir viena balss.
Darba devēji ar mazāku darbinieku skaitu
var apvienoties, ja kopskaitā nodarbina
ne mazāk kā 5 darbiniekus, un pilnvarot
vienu no sava vidus, kam piešķirama balss-
tiesība.

87. Revīzijas kommisija sastāv no
5 locekļiem.

2 pārstāvjus no sava vidus ievēl pēc
proporcionālas vēlēšanu sistēmas kases
dalībnieku pilnvarnieki — pilnas sapulces
dalībnieki un 2 — darba devēju piln-
varnieki — pilnas sapulces dalībnieki.
Revīzijas kommisijas piekto locekli, kas ir
arī kommisijas priekšsēdētājs, vienbalsīgi
izvēl augšminētā kārtībā ievēlētie 4 lo-
cekļi, bet ja vēlēšanas nav izdarītas vien-
balsīgi — Tautas labklājības ministrija.
Vēlēšanu kārtība nosakāma statūtos.

Piezīme. Kasēs, kuru dalībnieku
skaits nepārsniedz I(XXX), revīzijas
kommisijas locekļu skaitu var no-
teikt mazāku par 5.

89. Slimo kases valde sastāv no 9 lo-
cekļiem. 4 valdes locekļus izvēl pēc
proporcionālas vēlēšanas sistēmas darba
devēju pārstāvji — kases pilnas sapulces

dalībnieki un otrus 4 slimo kasu dalīb-
nieku pilnvarnieki — pilnas sapulces lo-
cekļi. Devīto valdes locekli, kas ir arī
priekšsēdētājs, vienbalsīgi izvēl augšmi-
nētā kārtībā izvēlētie 8 valdes locekļi,
bet ja vēlēšanas nav izdarītas vienbalsīgi
— ieceļ Tautas labklājības ministrija.
Vēlēšanu kārtība tuvāki nosakāma kases
statūtos.

Piezīme. Kasēs, kuru dalībnieku skaits
nepārsniedz 10.000, valdes locekļu
skaitu var noteikt mazāku par 9.

94. Valdes lēmumu var pārsūdzēt sta-
tūtos noteiktā kārtībā kases pilnai sa-
pulcei. Sūdzības par tādiem kases valdes
lēmumiem, kuri attiecas uz ārsta palīdzības
sniegšanu vai naudas pabalsta piešķiršanu,
var arī iesniegt Tautas labklājības mi-
nistrijai 7 dienu laikā no lēmuma paslu-
dināšanas. Tautas labklājības ministrijai
pārsūdzētu kases valdes lēmumu nevar
pārsūdzēt kases pilnai sapulcei.

II.
Noteikumu 13., 14., 16., 19., 37., 38.; 43.,

47., 48., 49., 52., 71., 75. un 86. pantu
pārgrozīt sekosi:
13. pantā strīpot vārdus: ,,izņemot 15.

pantā norādīto gadījumu un pantu
papildināt ar šādu piezīmi: Atsevišķas
kases atļauts dibināt vienīgi ārpus
pastāvošokopējo kasu atrašanās vietas.

14. pantā strīpot vārdus: ,,ar kādas citas
darba vietas darbiniekiem par kopējas
kases dibināšanu vai"

16. pantā strīpot vārdus: ,,nevar vienoties
par kopējas kases dibināšanu šīm
darba vietām, kā arī ja" un ,,kopējas
kases nodibināšanu vai".
Tā paša panta pēdējo teikumu strīpot.

19. panta 1. punktu papildināt ar vārdiem:
,,kā ari par darba vietas īpašnieka
maiņu".

37. pantā vārdus ,,trešo daļu" atvietot ar
vārdiem: ,,ceturto daļu",

38. pantā 1. punktā strīpot vārdus: ,,un
nelaimes" un pantu papildināt ar
šādu piezīmi:

Piezīme. Par zālēm, kuras kase
izdod dalībniekiem, no pēdē-
jiem ņemamaspiemaksas20"apmērā no zāļu vērtības. Tādas
pašas piemaksas slimo kases
pilna sapulce var ievest arī par
vizītēm pie ārsta vai.par ārsta
izsaukšanu mājās.

43. pantā strīpot vārdus: ,,darba devēja
vai",

47. panta 1. punktā vārdus: ,,darba devē-
jiem, piemērojoties darba vietu lie-
lumam, viņu darbinieku skaitam un
vietējiem apstākļiem" atvietot ar
vārdiem: ,,slimo kasēm un ārstiem,
piemērojoties kases darbības rajona
lielumam, viņas dalībnieku skaitam
un citiem vietējiem apstākļiem".
Tā paša panta 2. punktu strīpot.

48. panta 1. punktā strīpot vārdus: ,,vai
pie sakropļojumiem nelaimes gadī-
jumos",

49. pantā strīpot vārdus: ,,un sakropļo-
šanas",

52. pantā vārdus ,,divdesmit līdz trīs-
desmitkārtējai" atvietot ar vārdiem
,,trīsdesmit- līdz četrdesmitkārtējai".
To pašu pantu papildināt ar šādu

piezīmi:

Piezīme. Ja mirušā dalībnieka
dienas alga nesasniedz šo notei-
kumu 63. pantā norādītā kārtībā
nosacīto vienkārša strādnieka vi-
dējo dienas algu, pabalsts ap-
bedīšanai jāaprēķina pēc pēdējās.

71. panta 1. punktā starp vārdiem: „no
atskaitījumiem no" un ,.iemaksu "
likt vārdus: „dalībnieku un darba
devēju".

75. pantā ,,400" un ,,400" atvietot ar
,,500" un ,,500".

86. pantā strīpot 1. un 4. punktu.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par: Ls
i/, gadu 12,— gadu 18,—
"mēn 6,— >/2 gadu 10,-

j 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu I „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem —,12 numuru ..' —,10

Latvijas valdības jpft* oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot J&adRN||t||^^g| svētdienas un svētku dienas

Redakcija:
^^^§KEĻffilli !Šla&

Kantoris
un ekspedīcija:

Rīgā, pilī Ke 2. Tālrunis 20032 ^W^|Š||§§|S^ Rīgā, pilī Xg 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^§ļf^ u

Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejigām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,, —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu . „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „ —,80



III.

Noteikumus papildināt ar šāda satura
19'. un 7P. pantu:

19 1. Ja darba devējs vai viņa vietnieks
Tautas labklājības ministrijas noteiktā
kārtībā nav paziņojis slimo kasei par kases
dalībnieku atlaišanu vai darba līgumu pār-
traukšanu (19. p.), tad iemaksas un pie-
maksas darba devējam jāizdara līdz šāda
paziņojuma iesniegšanai. Valsts nepie-
maksā par to laiku, kuru dalībnieks darba
vietā nav strādājis. Ja kasei nav paziņots
par darba vietas īpašnieku maiņu (19. p.),
tad par iemaksām un piemaksām līdz
paziņošanai atbild kā darba vietas agrākais,
tā arī jaunais īpašnieks.

71L Vecuma apdrošināšanas fonds sa-
stādās:

1) no atskaitījumiem no valsts pie-
maksām 500/0 apmērā, un

2) no procentiem no 1. punktā uzrādīto
summu noguldījumiem.

Vecuma apdrošināšanas fonda līdzekļi
glabājami līdzīgi kases rezerves kapitāla
līdzekļiem.

Piezīme. Atskaitījumi vecuma apdro-
šināšanas fondam izdarāmi sākot ar
1930. g.ada 1. aprīli, pie kam pirmā

gadā tie var nesasniegt 50% no valsts
piemaksām, bet tomēr nedrīkst būt
mazāki par 25%.

IV.

Noteikumu 5., 6., 40., 41., 45., 46., 53.,
54., un 91. pantu atcelt.

V.
Noteikumos vārdus: ,,Darba ministrija"

atvietot ar vārdiem: ,,Tautas labklājības
ministrija".

Pēc so pārgrozījumu un papildinājumu
spēkā stāšanās zemāk minētās slimo kases
apvienojamas šādi:

l. 1) 3. kopējā Rīgas slimo kase,
2) Rīgas Pārdaugavas rajona ko-
pējā slimo kase, 3) Rīgas dzelzs-
ceļnieku slimo kase, 4) Rīgas māj-
kalpotāju slimo kase, 5) Rīgas māj-
kalpotāju atsevišķā slimo kase,
6) Rīgas un apkārtnes ēdienu un
dzērienu uzņēmumu kalpotāju
slimo kase, 7) Rīgas pagaidu strād-
nieku slimo kase un 8) Rīgas sīk-
ražotāju slimo kase — apvieno-
jamas ar Rīgas Centrālo kopējo
slimo kasi.

II. 1) Kooperatīvu un sabiedrisku ie-
stāžu darbinieku slimo kase, 2)Tirdz-
niecības darbinieku slimo kase un
3) Pašvaldības, lauksaimniecības
kooperācijas un piensaimniecības
darbinieku slimo kase — apvieno-
jamas ar Latvijas skolotāju slimo
kasi.

III. 1) Jelgavas tirdzniecības un rūpnie-
cības darbinieku kopējā slimo kase,
2) Jaunjelgavas un apkārtnes ko-
pējā slimo kase, 3) Jēkabpils un
apkārtnes kopējā slimo kase, 4) Bau-
skas apvienoto strādnieku un kalpo-
tāju- slimo kase, un 5) Tukuma
slimo kase — apvienojamas ar
I Jelgavas slimo kasi.

IV. 1) Kuldīgas kopējā slimo kase,
2) Saldus kopējā slimo kase, 3) Aiz-
putes kopējā slimo kase un 4) Lie-
pājas un apkārtnes pagaidu strād-
nieku apdrošināšanas kase —apvie-
nojamas ar Liepājas kopējo slimo
kasi.

V. Talsu kopējā slimo kase apvieno-
jama ar Ventspils darbinieku kopējo
slimo kasi.

VI. 1) Valkas kopējā slimo kase un
2) Vecgulbenes un apkārtnes kopējā
slimo kase — apvienojamas ar
Valmieras kopējo slimo kasi.

VII. Ludzas pilsētas un apriņķa skolo-
tāju un pašvaldības darbinieku
slimo kase apvienojama ar Rēzeknes
pilsētas un apriņķa kopējo slimo
kasi.

VIII. Daugavpilsdzelzsceļniekuslimo kase
apvienojama ar Daugavpils pilsētas
un apriņķa kopējo slimo kasi.

Apvienotām slimo kasēm pievienoto
darba vietu algotiem darbiniekiem ir
tiesība' līdz Tautas labklājības ministrijas
noteiktam laikam izvēlēties slimo kasi, uz
kuru viņi vēlas pāriet.

Visas apvienoto slimo kasu saistības,

naudas līdzekļi un pārējā manta (aktīvs

un pasīvs) pāriet uz tām kasēm, uz kuram
pāriet apvienoto slimo kasu dalībnieki,
proporcionāli pārgājušodalībnieku skaitam.

Tuvākus noteikumus par slimo kasu
apvienošanu, dalībnieku pāriešanu, aktīva
un pasīva pārņemšanu, un pastāvošo
kasu statūtu pārreģistrēšanu izdod Tautas
labklājības ministrija.

Šie pārgrozījumi un papildinājumi ir
spēkā ar izsludināšanas dienu.

Rīgā, 1929. g. 15. oktobrī.

Ministru prezidents H. Celmiņš.
Tautas labklājības ministris V. Rubuls.

Pārgrozījumi
likumā par algotu darbinieku ap-
drošināšanu nelaimes un arodu

slimību gadījumos.
(Izdoti Latvijas Republikas Satversmes

81. 'panta kārtībā.)

Likumā par algotu darbinieku apdroši-
nāšanu nelaimes un arodu slimību gadī-
jumos (l.ik. krāj. 1927. g. 91) izdarīt
sekošus pārgrozījumus un papildinājumus:

I.
3., 45., 61., 63., 64. un 84. p. izteikt

šādi:

3. Šis likums attiecas arī uz jūras
zvejniekiem, kuri ar zvejniecību nodarbo-
jas uz savu roku; tāpat ari uz zvejniecībā
nodarbinātiem viņu ģimenes locekļiem, ja
šīs personas, saskaņā ar 1. un 2. pantu, nav
apdrošināmas kā algoti darbinieki, un
lauksaimnieciska rakstura darba vietu īpaš-
niekiem un lauksaimniecībā nodarbinā-
tiem viņu ģimenes locekļiem.

45. Darba vietu līdzdalība apdrošinā-
šanas sabiedrībā sākas: 1) jau pastāvošām
darba vietām —līdz ar apdrošināšanas sa-
biedrības darbības atklāšanas dienu;
2) turpmāk nodibināmām darba vietām —
līdz ar darbības atklāšanu tajās; 3) bet
pastāvošām darba vietām, kurās nav no-
darbināti 2. p. minētie darbinieki, —no tā
laika, kad sākts tādus nodarbināt; 4) lauk-
saimnieciska rakstura darba vietām, kurās
nenodarbina 2. punktā minētos darbi-
niekus, — ar apdrošināšanas sabiedrības
darbības atklāšanas vai darba vietas no-
dibināšanas dienu.

Ja nelaimes gadījums noticis ar algotu
darbinieku tādā vietā, kura, pretēji šā
likuma noteikumiem, nav pievienota ap-
drošināšanas sabiedrībai, tad apdrošinā-
šanas sabiedrība izsniedz cietušām visu
šinī likumā paredzēto atlīdzību, piedzenot
no vainīgā darba devēja pienācīgo prēmiju
divkāršā apmērā par visu darbinieku no-
darbināšanas laiku, līdz ar attiecīgu sodu
par darba vietas nepieteikšanu. Radusies
starpība starp izmaksāto atlīdzību līdz ar
ārstēšanas izdevumiem un piedzīto prēmiju
līdz ar soda maksām sedzama no valsts
līdzekļiem budžeta kārtībā.

61. Pirmās apdrošināšanas sabiedrības
pilna sapulce sastāv no pilnvarotiem de-
legātiem, kurus minētam uzdevumam,
4 no katra apriņķa, izvēl attiecīga apriņķa
pagastu darba devēju pārstāvji. Katra
pagasta darba devēji iedalāmi divās gru-
pās: I —lauksamnieki, kuru saimniecību
ienesīguma vērtība nepārsniedz 2500 latus,
un II —lauksaimnieki, kuru saimniecību
vērtība pārsniedz 2500 latus, un citi ar
apdrošināšanas iemaksām apliktie darba
devēji. — Katra grupa izvēl pa vienam
pārstāvim divu savas grupas delegātu ie-
vēlēšanai no apriņķa uz sabiedrības pilnu
sapulci.

Katram delegātam var būt tikai viena
balss. Delegātus un to vietniekus, kā arī
darba devēju grupu pārstāvjus ievēl aiz-
klāti balsojot ar vienkāršu balsu vai-
rākumu.

63. Apdrošināšanas sabiedrību valdes
un revīzijas kommisijas sastāvu izvēl pilna
sapulce no apdrošināšanas sabiedrības bie-
driem, bet Pirmās apdrošināšanas sa-
biedrības valdē bez tam vienu pārstāvi,
kas ir valdes priekšsēdētājs, ieceļ tautas
labklājības ministris. Pirmās apdroši-
nāšanas sabiedrības valdē no 8 vēlēto val-
des locekļu vietām 3 pienākas pirmās, bet
5 otrās grupas darba devējiem, pie kam
vēlēšanas izdarāmas proporcionāli.

64. Paziņojumus par nelaimes gadī-
jumiem un apdrošināšanas pieteikumus
Pirmās apdrošināšanas sabiedrības biedri
nodod vietējai pagasta valdei, kuras pie-
nākums ir tos sabiedrības valdes noteiktos
termiņos un kārtībā piesūtīt sabiedrības
valdei. Tāpat pagasta valdes pienākums
ir izsniegt apdrošināšanas sabiedrības bie-
driem uz viņu pieprasījumu, sabiedrības
izdotās veidlapas un izziņot sabiedrības
rīkojumus un instrukcijas.

84. Sabiedrības izdevumus, kas pa-

redzēti 55. pantā, katrā darbības gadā
sedz darba devēji ar apdrošināšanas ie-
maksām. Darba devējam jāizdara ap-
drošināšanas iemaksas arī par tām per-
sonām, kuras salīdzis starpnieks, bet par
šādām personām izdarītās iemaksas darba
devējs var ieturēt no starpniekam iz-
maksājamām summām. Tautas labklājī-
bas ministrija no budžeta kārtībā at-
vēlētiem valsts līdzekļiem sākot ar 1929. g.
1. janvāri sedz par katra lauksaimnieciska
rakstura darba vietu to apdrošināšanas
iemaksas daļu, kas maksājama no at-
tiecīgās darba vietas vērtības pirmajiem
2500 latiem, vai visu iemaksu pilnā apmērā,
ja vērtība nepārsniedz 2500 latus. Tāpat
tautas labklājības ministrija sedz izde-
vumus par 3. pantā atzīmētiem zvejnie-
kiem un viņu ģimenes locekļiem sniegto
ārstēšanu un apdrošināšanas atlīdzību,
pieskaitot šiem izdevumiem 10% apdroši-
nāšanas sabiedrības pārvaldes izdevumu

segšanai.

Piezīme. Jūras zvejniekiem un lauk-
saimniecības rakstura darba vietām,
kas cietušas no plūdiem, pārmērīga
mitruma un krusas ne mazāk par 50%,
līdz 1929. gada 1. janvārim uzliktās
apdrošināšanas iemaksas nav iekasē-
jamas. No apdrošināšanas iemaksām
atsvabināto vietā attiecīgās iemaksas
vai iemaksu daļas apdrošināšanas sa-
biedrībām nomaksā valsts.

II.

13., 17., 26. un 85. p. papildināt; ar
šādām piezīmēm:

13. p

2. piezīme. Lauksaimnieciska rak-
stura un pagaidu darbu vietās cie-
tušiem pabalsti aprēķināmi pēc Tautas
labklājības ministrijas noteiktām nor-
mām.

17. p
Piezīme. Ja cietušām par vēlākiem

nelaimes gadījumiem piešķi r pensiju
ne no tās iestādes, no kuras viņš saņem
pensiju par agrākiem nelaimes gadī-
jumiem, tad starpību starp paaugsti-
nāto un iepriekšējo pensiju maksā tā
apdrošināšanas iestāde, kas piešķīrusi
pēdējo pensiju.

26. p
Piezīme. Tiesība uz pensiju no ne-

laimes gadījumā mirušā tēvam un
mātei sākas tad, kad viņi sasnieguši
55 gadu vecumu, bet kad viņi ir darba
nespējīgi, tad ar dēla resp. meitas
nāves dienu, ja cietušais viņus galvenā
kārtā uzturējis.

85. p
Piezīme. Lauksaimnieciska rakstura

darba vietām apdrošināšanas iemaksas
nosakāmas vienīgi samērā ar attie-
cīgās darba vietas vērtību, kāda no-
teikta valstij un pašvaldībām maksā-
jamo nodokļu aprēķināšanai.

III.
2. panta pirmā teikuma beigās ievest

vārdus: ,,neatkarīgi no atalgojuma veida
(gada, mēneša, dienas, akorda vai gabala
algas)".

5. pantā strīpot vārdu: ,,lauksaimnieki".
13. pantā pēc pirmā teikuma iespraust

vārdus: ,,Cietušais, kas nav ģimenes ap-
gādnieks un ir ievietots ārstniecības ie-
stādē, par šaī iestādē pavadīto laiku saņem
50% no savas vidējās dienas algas".

29. panta pēdējo teikumu atvietot ar
sekošo: ,,Ģimenes locekļi, kas saņem sa-
mazinātu pensiju, bauda tiesību uz pro-
porcionālu pensijas paaugstināšanu līdz
25.—29. pantā noteiktām normām, ja
daži no pensijas saņēmējiem ģimenes lo-
cekļiem atkrīt no pensionāru sastāva;
turpretim ar likumīgi atzīto bērnu pie-
dzimšanu pensija proporcionāli samazi-
nāma. — Ja pensijas saņemšanas laikā
cietušā bērni paliek pilnīgi bāreņi, tad
pensija paaugstināma līdz 25. _ pantā
2. punktā minētiem apmēriem".

65. pantā vārdu: ,,pilnvaroto" atvietot
ar vardu: ,,valdi" un vārdus: „izvēlētais
pilnvarotais" ar vārdiem: „pagasta valde".

79. pantā strīpot vārdu: „pilnvarnie-
kiem".

IV.
33. un 34. p. atcelt.
Šie pārgrozījumi ir spēkā ar izsludina

šanas dienu.

Rīgā, 1929. g. 15. oktobrī.

Ministru prezidents H. Celmiņš
Tautas labklājības ministris

V.Rubuls

Papildinājumi un pārgrozījUrni "karaklausības likumā.
(Izdoti Latvijas Republikas Satvers

81. panta kārtībā.) StTles

Karaklausības likumā (Lik ķr ]Q<vj
94, 1927. g. 28 un 170) izdarīt ZkQČpārgrozījumus un papildinājumus .

I.
11. pantu, 35. panta 5. punktu41. pantu izteikt šādi: Un

11. No karaklausības atsvabin -f
Saeimas deputāti, kamēr tie patur mandatu, visi evaņģēliskās luteriskās baznīca

"
ordinētie garīdznieki, kamēr tie atrodabaznīcas dienestā, katoļticīgie garīdzniek
sākot ar apakšdiakona grādu, kanonisS
pareizticīgā klēra locekļi, kā arī refomcto, vecticībnieku, anglikāņu , biskanu
metodistu, baptistu, septītās dienai
adventistu un Mozus ticīgo konfesijas
garīdznieki, kuriem ir draudze ar ne mazāk
kā 100 pilngadīgiem locekļiem. Deputāta
mandātam izbeidzoties vai garīdznieka
amatu atstājot, Saeimas deputātam vaigarīdzniekam jāizpilda karaklausība pēcpastāvošiem noteikumiem.

35. panta 5. punkts. „institūtu un visu
konfesiju garīgo semināru audzēkņiem kāarī technikumu audzēkņiem, kuriem' ir
nobeigta vidusskolas izglītība, — ij(j 2
pilnam 25. mūža gadam".

41. Karaklausības lietas valstī pārzin
kara ministris caur Armijas štābu. Armijas
štābam ir tiesība dot aizrādījumus un
paskaidrojumus karaklausības lietās, kā
arī katrā atsevišķā gadījumā atjaunot
šā likuma 34. p., 35. p. 2. piez. un 36. pantā
paredzētos termiņus, ja termiņa novēlē-
jumā iemeslus štābs atzīst par dibinātiem.

II.

48. pantā vārdus „organizācijas-mobili
zācijas daļas" atvietot ar vārdiem „ad
ministrātīvās daļas".

" III.

87. pantā pēc pirmā teikuma ievietot
šādu teikumu: ,,Karavīri, kas izcieš
disciplināro sodu, pirms soda izciešanas nav
atvaļināmi".

Rīgā, 1929. g. 15. oktobrī.

Ministru prezidents H. Celmiņš.

,Kara ministris A. Ozols.

Papildinājums
noteikumos par tirdzniecības

kuģu aplūkošanu.
(Izdots Latvijas Republikas Satversmes

81. p. kārtībā.)

Noteikumu par tirdzniecības kuģu ap-
lūkošanu (Lik. kr. 1928. g. 213) 27. pantu
papildināt ar šādu piezīmi:

Piezīme. Šā panta 2. daļa neattiecas
uz kuģiem, kas būvēti pirms šo no-
teikumu spēkā stāšanās.

Rīgā, 1929. g. 15. oktobrī.

Ministru prezidents H. Celmiņš.

Finanču ministris A. Petrev ics.

Papildinājums
noteikumos par atlīdzību valsts
civīlresoru darbiniekiem koman-

dējumos valsts robežās.
(Izdots Latvijas Republikas Satversmes

81. p. kārtībā.)

Noteikumu par atlīdzību valsts civīl-

resoru darbiniekiem komandējumos valsti

robežās (Lik. kr. 1923. g. 37) 9. pafl»
1. punktu papildināt ar šādu piezīmi:

Piezīme. Ja braucot naktī darbi-

niekiem vilcienā jāpavada visma

4 stundas laikā starp pīkst. 1 un &

tad viņiem ir tiesība lietot uz valst

rēķinu attiecīgas, bet kur tādas nav *?

zemākas klases dzelzceļu guļ*"*
vagonu vai numurētu vietu vagon >

bet uz līnijām, kur tādu nav, 1.7-' '
kategoriju darbinieki var braukt starp

tautiskā guļamvāģī: 1.—3. kat. d»_
binieki II klasē un 4.—12. kat. _ ~

III klasē. Ministru kabineta locem

var lietot I klases guļamvāģus.

Šis papildinājums stājas speķa
1929. 2. 1. novembri.

Rīgā, 1929. g. 15. oktobri.

' Ministru prezidents H. Ceim'vb -

Tautas labklājības ministris V. R"'



Papildinājums
noteikumos par atlīdzību apsardzības
resora darbiniekiem komandējumos

valsts robežās.
/Izdots Latvijas Republikas SatversmesK " 81. p. kārtībā.)

Noteikumu par atlīdzību apsardzības
reSora darbiniekiem komandējumos valsts
robežās (Lik. kr. 1923. g. 39) 6. pantu pa-
p ildināt ar šādu piezīmi:

piezīme. Ja braucot naktī darbi-
niekiem jāpavada dzelzceļu vilcienā
vismaz 4 stundas laikā starp pīkst. 1
un 6, tad viņiem ir tiesība lietot uz
valsts rēķinu tās klases (kur tāda ir,
pretējā gadījumā — zemākas klases)
dzelzceļu guļamvagonu vai numurētu
vietu vagonu, kurā viņiem ir tiesība
braukt saskaņā ar šā (6.) panta
1.—3. punktu, bet uz līnijām, kur
guļamvagonu vai numurētu vietu va-
gonu nav, 1.—12. kat. darbinieki var
braukt starptautiskāguļamvāģī: 1.—3.
kat. darbinieki — II klasē un 4.—12.
kat. — III klasē.

Šispapildinājums stājas spēkā ar 1929. g.
1. novembri.

Rīgā, 1929. g. 15. oktobrī.

Ministru prezidents H. Celmiņš.
Tautas labklājības ministris V. Rubuls.

Papildu pārbaudījumi vispārējās
izglītības priekšmetos ģimnāziju
skolotāju vietas izpildītājiem ģim-

nāzijas kursa apmērā.
Ģimnāziju skolotāju vietas izpildītājiem,

kas * nav nokārtojuši jautājumu par savu
vispārējo izglītību, saskaņā ar noteiku-
miem par vidusskolu skolotāju izglītības
cenzu, Skolu departaments noteic papildu
pārbaudījumus ģimnāzijas kursa apmērā
š. g. 1. novembrī, pulksten 15-os Izglī-
tības ministrijas telpās, Valdemāra ielā
K» 36-a.

Uz pārbaudījumiem jāpieteicas Vidus-
skolu direkcijā līdz š. g. 30. oktobrim,
iesūtot Latvijas bankas kvīti par Skolu
departamenta speciālo līdzekļu rēķināJST°644
iemaksāto eksaminācijas naudu — par
vienu priekšmetu Ls 5,—, par diviem
priekšmetiem Ls 10,— un par vairāk
priekšmetiem Ls 20,—apmērā.

1929. g. 16. oktobrī. JMe A-1392.
Skolu departaments.

Apstiprinu.
1929. g. 12. oktobrī.

Satiksmes ministris Fr. O z o 1i ņ š,

Rīkojums Nr. 429
par pārgrozībām ,,Noteikumos par preču

pārvadāšanu pa dzelzceļiem JVs 342".
Uzdodu ,,Noteikumos par preču pār-

vadāšanu pa dzelzceļiem JNs 342" (publ.
1928. g. „Valdības Vēstneša" 196. num.)
izvest sekošus grozījumus:

1) XVIII nodalījumu atvietot ar jaunu
nodalījumu, kuram virsrakstā liekams:

,,XVIII. Gaļas, tās pārstrādājumu
un citu dzīvnieku neapstrādātu pro-
duktu (jēlvielu) pārvadāšana pa sa-
tiksmes ceļiem (Dzelzceļu likumā
96. p.), bet saturā ievietojams ,,Valdības
Vēstneša" 1929. g. 202. numurā publicēto
un ar ,,Valdības Vēstneša" 215. numurā
iespiesto pārgrozījumu papildināto, no-
teikumu par gaļas, tās pārstrādājumu
un t. t. pārvadāšanu pa satiksmes ceļiem
L—21. pants,

2) XX nodalījumā I. punktu ievietot
sekošā jaunā redakcijā:

„L Svaigu gaļu (nokautus un apstrā-
dātus lopus) vagonu un pusvagonu sūtī-
jumiem speciāli ierīkotos vai ledus va-
gonos var pārvadāt, ievērojot XV111 nodal.
6. punktu.

3) XXXIII nodal. 2. punkta trešo rind-
kopu, kas sākas vārdiem: „Izņēmuma
gadījumā, ja kraušanas operāciju izve-
šanai ... un t. t.", atvietot ar sekošo
tekstu un piemēriem:

Ja ar saņēmēja līdzekļiem kraujamu
vagonu iesāk iekraut vai izkraut, bet
vagona padošanas dienā neiznāk krau-
šanas operācijām dodamā laika 6 stundas,
tad izņēmuma gadījumos var atļaut, ne-
ņemot maksu par vagonu aizturēšanu,
kraušanai izlietot starplaiku starp krau-
šanai dodamā laika sākumu vagona pa-
došanas dienā un beigām nākošā darb-
dienā, t. i. var atļaut izlietot starplaiku,
kad kraušanas operācijām nav jānotiek.

' piemērs: vagons padots izkraušanai
sestdienā, pulksten 10.00, atbrīvots tai
Paša dienā pulksten 20.30. Līdz kraušanas
operācijām noteiktā laika beigām (pulksten
1500) neatliek 6 stundas, bet 1 stunda

iztrūkst, kas pārnesama uz nākošo darb-
dienu. Tā kā vagons atbrīvots līdz iz-
kraušanai dodamā laika beigām — pirm-
dienai pulksten 9., tad maksa par vagona
aizturēšanu nav ņemama, kaut gan fak-
tiski kraušana ilgusi — 10'2 stundas.

2. piemērs: kraušana iesākta sestdienā
pulksten 11.00, turpināta arī pēc krau-
šanas operācijām noteiktām stundām —
pēc pulksten 15, un beigta pirmdienā
pulksten 9.30, tā kā kraušanas operācijām
noteiktā laikā sestdienā no pulkst. 11.00
līdz pulkst. 15.00 iekrīt 4 stundas un
pirmdienā no pulkst. 8.00 līdz pulkst. 9.30
iekrīt l'/ 2 stundas, kopā 5'stundas,
kraušanas operācijām noteiktā laikā
6 stundas nav izmantotas un maksa par
vagonu aizturēšanu nav ņemama, jo starp-
laiks

^
starp oficiālā kraušanas laika beigām

vienā dienā un tā sākumu otrā dienā
minētās 6 stundās nav ieskaitāms.

Turpretim gadījumos, ja vagonu pado-
šanas dienā kraušanas operāciju izvešanai
dodamā laikā iznāk 6 stundas, bet krau-
šanas operācijas turpina arī pēc šī laika
notecēšanas, tad vagonu aizturēšanas
laikā ieskaitāms arī tas kraušanas operā-
cijām faktiski aizņemtais laiks, kad šīs
operācijas oficiāli nav izvedamas.

3. piemērs: kraušanu iesāk sestdienā
pulksten 8.00, pabeidz taī pašā dienā
pulksten 18.00, tā kā kraušanai dodamais
laiks (6 stundas) izbeidzas pulksten 14.00,
vagons aizturēts virs noteiktā kraušanas
laika 4 stundas, t. i. 1" stundu—oficiāli
noteiktajā kraušanas laikā (līdz pulksten
15.00) un 3 stundas —šīm operācijām ne-
noteiktā laikā (no pulksten 15.00līdz 18.00)
Maksa par vagonu aizturēšanu šinī gadī-
jumā jāņem kā par aizturēšanas pirmo
dienu — Ls 5,—.

4. piemērs: kraušanu iesāk sestdienā
pulksten 9.00, pabeidz taī pašā dienā
pulksten 21.00. Kraušanai dodamais laiks
(6 stundas) izbeidzas reizē ar oficiāli no-
teiktā kraušanas laika beigām — pulksten
15.00; vagons aizturēts virs noteiktā krau-

šanas laika vēl 6 stundas, kuras pilnīgi
ietilpst kraušanas operāciju izdarīšanai
nenoteiktā laikā.

Ievērojot, ka vagona padošanas dienā
bija iespēja izlietot 6 stundas kraušanas
operācijām noteiktajā laikā, vagons uz-
skatāms kā aizturēts 6 stundas virs krau-
šanai dodamā laika un maksa par vagona
aizturēšanu ņemama kā par aizturēšanas
pirmo dienu — Ls 5,—".

Rīkojums spēkā no 1929. g. 25. oktobra.
Dzelzceļu galvenā direktora pal.

K. Spriņģis.
Ekspluatācijas direktors R. Garsels.

Finanču direktors Mazkalniņš.

Apstiprinu.
1929. g. 12. oktobrī.

Satiksmes ministris Fr. Ozoliņš.

Rīkojums Nr. 433.

Uz jaunbūvētās Liepājas - Glūdas līnijas
jaunatvērtās stacijas: Durbe, Kalvene,
Rudbārži un pieturas punkti: Ilmāja
un Sieksāta, kā arī jaunatvērtā Liepājas
preču stacija attiecībā uz preču kantoru
noliktavu un pagalmu atvēršanu preču
pieņemšanai un izdošanai ierindotas seko-
šās grupās: Durbe, Kalvene, Rudbārži
un Liepājā preču — l grupā, Ilmāja —
II grupā, bet Sieksāta — III grupā.

Sakarā ar to p. g. „Valdības Vēstnesi"
196. num. publicētos noteikumos N° 342,
par preču pārvadāšanu pa dzelzceļiem,
izdarāmi sekosi papildinājumi:

1) II grupas staciju sarakstā pēc sta-
cijas nosaukuma ,, Iecava" zem kārtas
N° 11a, jāieraksta nosaukums ,, Ilmāja".

2) III grupas (valsts dzelzceļu) staciju
sarakstā pēc stacijas nosaukuma ,,Stā-
meriene" zem kārtas N° 46a, ierakstāms
nosaukums ,,Sieksāta".

Dzelzceļu galvenā direktora pal.
K. Sprinģis.

Finanču direktors Mazkalniņš.
Ekspluatācijas direktors R. Garsels.

RĪKOJUMS Nr. 264
1929. g. 15. oktobrī.

Ievedmuitas tarifā neminēto preču muitošana, saskaņā ar muitas tarifu vispārējo
noteikumu 10. pantu*).

1. Preču saraksts:
157. Svaigas olas saldētā veidā, bez čaumalām 87. p. 4. pkts
158. Kreppapīrs 177. p. 3i. pkts
159. Katlu tīrīšanas līdzeklis ,,Rubert", izgatavots no firmas

,,Societe Anonvme Francaise du Purificateur ,,Rubert",
Parizē 105. p. 3a. pkts
2. Ar šo atcelts 1928. g. 23. oktobra rīkojuma N° 313 — 87. punkts (izsludin.

1928. g. „Vald. Vēstn." 243. numurā) un 1929.g. 22. jūlija rīkojuma J\° 196 — 141. punkts
(izsludin. 1929. g. „Vald. Vēstn." 163. numurā).

3. Šis rīkojums stājas spēkā izsludināšanas dienā.
Pamats. Muitas tarifu vispārējo noteikumu 10. pants.

Finanču ministris A. Petrevics.
Muitas departamenta direktors E. Dundurs.

RĪKOJUMS Nr. 265
1929. g. 15. oktobri.

Ievedmuitas tarifā neminēto preču muitošana, saskaņā ar muitas tarifu vispārējo
noteikumu 10. pantu*).

1. Preču saraksts:
156. Mata stikla pērles, neslīpētas un nepulētas, ..kas tiek lietotas kā

kodoli mākslīgu pērļu izgatavošanai, uz katrreizējas rūpniecības
nodaļas apliecības pamata 77. p. 4a. pkts

2. Ar šo atcelts 1929. g. 10. augusta rīkojuma JN° 21'7 — 145. pkts (izslud. 1929. g.
„Vald. Vēstn." 180. num.)

3. Šis rīkojums stājas spēkā izsludināšanas dienā.
Pamats. Muitas tarifu vispārējo noteikumu 10. pants.

Finanču ministris A. Petrevics.
Muitas departamenta direktors E. Dundurs.

*) Sk. 1929. g. „Vald. Vēstn." 230. numurā.

Valdības iestāžu paziņojumi

Tautas labklājības ministra
paskaidrojums

slimo kasu reorganizācijas lietā.
Slimo kasu reorganizācijas vajadzība

bija sen nobriedusi. To atzina ne tikai
valdība, bet arī strādnieku organizācijas.
Tā 1928. gadā tāpat 81. p. kārtībā taisni
ar slimo kasu organizāciju ieteikumu tika
izdoti daži grozījumi, bet tie Saeimā bija
noraidīti. Pastāvošie noteikumi par strād-
nieku un citu algotu darbinieku nodrošinā-
šanu slimības gadījumos ir stipri nepilnīgi.
vienpusīgi un dod iespēju līdzekļu neliet-
derīgai izlietošanai. Mazā Latvijā pie
apmēram 160.000 apdrošinātiem slimo
kasu dalībniekiem un apmēram 100.000
viņu ģimenes locekļiem darbojas 42 slimo
kasesV apmēram 400 valdes un revīzijas
kommisijas locekļiem, 2500 pilnvarniekiem

un 500 biroja darbiniekiem. Kasu pār-
valdes izdevumi dažās kasēs sasniedz
20—240 0 no izdevumiem. Slimo kases
patērē zālēm un ārstēšanai kopā ar pa-
balstiem apmēram 14.000.000 latu
(700.000.000 rbļ.), vai 8% no algu kop-
summas gadā, tas ir tik daudz, kā nevienā
citā zemē. Slimo kasu dalībnieki zāles
pa. tērē nesamērīgi daud_z salīdzinot ar pā-
rējiem iedzīvotājiem. Ārstēšana nostādīta
neapmierinoši. Uzlabojumus šinī ziņā
neatlaidīgi prasa kasu dalībnieki. Kases
pārvaldi vēlē ik pēc 2 gadiem. Ap kases
pārvaldi pastāvīgi norisinās politiskas
cīņas. Vēlēšanas izmaksā dārgi. Kasu
rajoni nenoteikti un izkaisīti.

Tagad izdotos pārgrozījumos pēc iespē-
jas ievēroti visu slimo kasu darbībā iein-
teresēto grupu norādījumi un tie visi iziet
uz to, lai kases līdz minimumam samazi-
nātu netiešos un neracionālos izdevumus,
sniegtu dalībniekiem un viņu ģimenes

locekļiem vēl labāku ārstēšanu un lielākus
pabalstus un ilgāku laiku, kā tas bija līdz
šim. Tā sasniegšanai vispirms bija nepie-
ciešami samazināt slimo kasu skaitu,
pēdējās apvienojot, ko, blakus minot,
gandrīz vienbalsīgi ir atzinuši arī slimo
kasu kongresi un kāda tendence krasi
izpaužas arī ārzemēs, kā piem. Anglijā,
kur 63° o no kasu skaita sastāda kases ar
pāri par 100.000 dalībniekiem. Panākt
labprātīgu apvienošanos nebija iespējams,
tāpēc apvienošana bija jāizdara ar likumu.
Turpmāk darbosies 17 kases: 2 atsevišķām
darba vietām un 15 kopējas. Tas, ņemot
vērā, ka pārvaldes locekļu skaits divkārt
samazināsies un ka vēlēšanas izvedīs tikai
pēc katriem 3 gadiem, jūtami samazinās
pārvaldes izdevumus, atbrīvojot līdzekļus
tiešiem mērķiem — ārstēšanai un pabal-

stiem. Darba devēju līdzdalība kasu pār-
valdē (pilnā sapulcē, valdē un revīzijas
kommisija) ir pati par sevi saprotama, jo
darba devēji dod kasēm pusi no visiem
ienākumiem. Izņemot Latviju un SSSR,
nav citas valsts, kur, pastāvot obligāto-
riskai apdrošināšanai, slimo kasu pārvalde
atrastos vienīgi pašu dalībnieku rokās.
Kā šķietams dalībnieku stāvokļa paslikti-
nājums var gan likties piemaksa par
zālēm 20"/0 apmērā. Patiesībā tomēr te
par kaut kādu pasliktinājumu nevar runāt,
jo noteikti pierādījies, ka zāles, bieži vien,
tiek izlietotas neracionāli.

Dalībnieku stāvoklis tiek noteikti uz-
labots. Ārstēšanas palīdzība uzlikta par
obligātorisku slimo kases pienākumu.
Turpmāk kases sniegs ārstēšanu bez iz-
ņēmuma visiem dalībniekiem, arī dzelz-
ceļu un citu vals_ts un pašvaldību iestāžu
darbiniekiem. Ārstēšanas un pabalsta
saņemšana zināmos, pilnas sapulces no-
teiktos gadījumos pagarināta līdz 52 ne-
dēļām gadā. Līdzdalība slimo kasē pēc
darba izbeigšanās līdzšinējā 1 mēneša
vietā pagarināta līdz 3 mēnešiem. Naudas
pabalsts dalībnieka nāves gadījumā pa-
augstināts līdz četrdesmitkārtējai dienas
algai.

Dalībniekiem piešķirta tiesība kases val-
des lēmumus pārsūdzēt tieši Tautas lab-
klājības ministrijai, kas stipri atvieglos
viņu lietu drīzu nokārtošanu, jo līdz šim
sūdzības varēja iesniegt vienīgi kases
pilnai sapulcei. Un beigās kā vislielākais
ieguvums kasu dalībniekiem jāuzskata
nosacījumu par jauna apdrošināšanas
veida ievešanu — apdrošināšanu vecuma
un invaliditātes gadījumā.

Slimo kasu līdzekļi ne vismazākā mērā
netiek samazināti, bet gan otrādi, —
atstājot dalībnieku iemaksas un valsts
piemaksas līdzšinējā apmērā, darba devēja
iemaksas palielinājās, jo par dalībnieku
ārstēšanu, kuru alga mazāka par parasto
vienkārša darba strādnieka algu, darba
devējam iemaksas jāizdara pēc pēdējās.
Valsts piemaksās kā līdz šim 2%,tikai1°nāks slimības gadījumiem, bet otrs —
vecuma nodrošināšanai.

No sacīta redzams, ka slimo kasu reor-
ganizācija ir izvesta lietderības labā, izslē-
dzot tanī katru partējību. Slimo kasu
reorganizācija dos strādniecībai noteiktus
uzlabojumus ārstēšanā un paplašinās strād-
nieku apdrošināšanu ar vecuma nespēka
nodrošinājumu. Reorganizācija ir izvesta
noteiktā parlamentāriskā kārtībā, kam ir
precedents tieši tanī pat slimo kasu grozī-
jumu lietā, kas izvesta 1928. g. Tā pilnīgi
atbilst mūsu demokrātiskai iekārtai. Tāpēc
kreiso organizāciju izziņotam streikam
nav nekāda pamatota iemesla.
Tautas labklājības ministris V. Rubuls.

Paziņojums JVs 209.
Zemes vērtēšanas virskommisija paziņo,

ka savās sēdēs skatīs cauri vietējo zemes
vērtēšanas kommisiju lēmumus sekošo
muižu saimniecību un apbūves gabalu
novērtēšanas lietās un atlīdzības lietas:
1929. g. 19. novembrī, pulksten 15 dienā,

Rīgā, Dzirnavu ielā JVa 31. dz. 2.

2281) Liepājas, apriņķa Tadaiķu pagasta
Dižvārves muižas saimn. Ns 27F, Fa
pārvērtējums;

2282) Valmieras apriņķa Burtnieku pa-
gasta Burtnieku muižas saimn.
No 28F, Fa, Fb;

2383) Rīgas pilsētas Bieriņu muižas apb.
gab., kas novērtēti vietējā zemes
vērtēšanas kommisija no š. g.
2(1.—27. septembrim:

2284) Jelgavas apriņķa Jaunsvirlaukas pa-
gasta Staļģenes, Lauku, Kulpes
muižās, Zuperdentes mācītāja mui-
žas rent. mj. ..Gaiļi" Nq 23F,
Franksesavas muižas rent. mj.
„Cīruļi" J\9 62F un Jaunsvirlaukas
muižas Jačuna krogs;



2285) Ilūkstes apriņķa Prodes pagasta
Lavides muižas dārzsaimn. N° 1F
pārvērtējums;

2286) Valkas apriņķa Ēveles pagasta Šķi-
li ņu muižas saimn. Ne 2F;

2287) Cēsu apriņķa Ērgļu pagasta Ērgļu
muižas saimn. N° 87F;

2288) Daugavpils apriņķa Preiļu pilsētas
apb. gab. N° 219F;

2289) Rēzeknes apriņķa Atašienes pagasta
Atašienes muižas II d. Jaunā Ame-
rika NoNo 18F, Fa, 93F, 121F, 156F,
163F un 165F un Atašienes muižas
I d. Atašienes biezi apdzīvotās
vietas apbūves gab. un bij. zem-
nieku agrārbankas zemes N9N2 4F,
10F, 11F, 14F, 32F un 37F;

2290) Kuldīgas apriņķa Saldus pilsētas
apb. gab. JM<> 39F;

2291) Kuldīgas apriņķa Kabiles pagasta
Kabiles muižas saimn. Ne 264F, Fa;

2292) Rīgas apriņķa Krapes pagasta Kra-
pes muižas saimn. Ne 54F;

2293) Valkas apriņķa Annas pagasta
Alūksnes, Ottes, Vecjaunannas
muižās un Lielā meža;

1929. g. 26. novembri, pulksten 15 dienā,
turpat.

2294) Jaunlatgales apriņķa Gavru pagasta
Kondratovas muižas saimn. N° 3F
pārvērtējums;

2295) Daugavpils apriņķa Krustpils pil-
sētas apb. gab. N°N2 154F, 328F,
397F, 457F, 463F un 538F pār-
vērtējumi;

2296) Jelgavas apriņķa Džūkstes pagasta
Apšupes muižas saimn. N° 1F, Fa,
Grauzdēs muižas saimn. Ne IF;

2297) Rēzeknes apriņķa Rēznas pagasta
Vipingas muižas saimn.' N2M2 55F
un 315F;

2298) Rīgas apriņķa Nītaures pagasta
Nītaures muižā, Lakšu muižas
saimn. N° 27F un 28F, Nītaures
mācītāja muižas saimn. N° 106F;

2299) Rīgas apriņķa Ķēču pagasta Kēču
muižā, Annas muižas saimn. N2N2
2F, 24F, 25F, 31F, 35F, 55F;

2300) Rīgas apriņķa Ropažu pagasta Zaķu
muižas piegr. pie starpgab. N° lPa;

2301) Rīgas apriņķa Rīgas Jūrmalas pil-
sētas apb. gab., kas novērtēti vie-
tējā zemes vērtēšanas kommisija
š. g. 7. un 8. oktobrī: Majoros N2N2
494F, 568F, 569F, 3219F, Dubultos
.N2JV2 I282F, 1283F, 3090F, Mellužos
JN2N2 1401Fa, 1444Fa, 1444Fb,
1471Fb, 1662F, 2092F, 2215Fa,
2215Fb, 2394F, Asaros N2N2 1887F,
2024F;

2302) Rēzeknes apriņķa Bukmuižas pa-
gasta Pacholku muižas uz gabala
par sērvitūtu tiesību likvidēšanu
atstātais mežs Jakubku sādžas vien-
sētniekiem;

2303) Valkas apriņķa Omuļu pagasta
Omuļu muižas saimn. N° 28F, Fa
pārvērtējums;

2304) Rēzeknes apriņķa Bukmuižas pa-
gasta Dobročinas muižas piegrie-
zuma JV° 32F, Fa mežs Vidišku
sādžas viensētniekiem, Pržemisļ
muižas piegriezuma N°39F, Fa, Fb,
Fc, Fd, Fe, Ff un uz gabala par
sērvitūtu tiesību likvidēšanu at-
stātais mežs mazāsŽogotovas sādžas
viensētniekiem un piegriezuma
N2 24F, Fa, Fb, Fc, Fd, Fe un uz
gabala par sērvitūtu tiesību likvi-
dēšanu atstātais mežs Locglovas
sādžas viensētniekiem;

2305) Rēzeknes apriņķa Andrupenes pa-
gasta Janovas folv. piegriezuma
N° 7F mežs Rabšu sādžas vien-
sētām;

2306) Daugavpils apriņķa Krāslavas pa-
gasta Krāslavas muižas piegriezuma
Ne 183F, 184F mežs Cichanu sā-
džas viensētām:

2307) Rēzeknes apriņķa Maltas pagasta
Spēļu muižas II d. zvejsaimniecības
N° 6F II ezers;

2308) Jelgavas apriņķa Bērzmuižas pa-
gasta Bērzsīpeles mežniecības bij.
Mīmju rentes māju N2JN2 45F,
45Fa un 1/2 n0 >> A";

2309) Valmieras apriņķa Kokmuižas pa-
gasta Koku muižas saimn. Ne 76F,
Fa;

2310) Valmieras apriņķa Dikļu pagasta
Dikļu muižas saimn. N2 57F;

2311) Valmieras apriņķa Valmieras pa-
gasta Valmieras mācītāja muižas
saimn. N° 8F;

2312) Madonas apriņķa Lubejas pagasta
Lubejas muižā un Lubejas muižas
saimn. Ne 15F pārvērtējums, Lī-
deres pareizt. draudzes zemes un
Lideres muižā;

2313) Jāņa Paegļa atlīdzības lietu par
celtām ēkām Valmieras apriņķa
Valmieras pagasta Valmieras mā-
cītāja muižas rentes mājā ,,Rīs-
metes" Ne 8F;

2314) Jāņa Bērziņa atlīdzības lietu par
celtām ēkām Cēsu apriņķa Liel-
straupes pagasta Lielstraupes
muižas saimn. Ne 103F, Fa (Liel-
gaujmaļu mājās);

2315) Jāņa Bērziņa atlīdzības lietu par
dēstītiem augļu kokiem un ogu-

lājiem Valkas apriņķa Palsmanes
pagasta Palsmanes muižas baznīcas
kroga zemes gabalā N2 170F;

23161 Voldemāra Zimrota atlīdzības lietu
par celtām ēkām Valkas apriņķa
Palsmanes pagasta Palsmanes
muižas aptiekas grunts gabalā.

Rīgā, 1929. g. 16. oktobrī.
Zemes vērtēšanas virskommisijas

priekšsēdētājs A. Ķuze.
Sekretāra v. A. Sakenfelds.

Paziņojums.
Ar Rīgas apgabaltiesas prokurora š. g.

15. oktobra rīkojumu apķīlāts:
287. Uzsaukums „Buģem gotovi

k borbe!". Latvijas soc.-dēm. strādnieku
partijas centrālā komiteja un Latvijas
arodbiedrību centrālbirojs. Spiestuvē
,,Progress", Rīgā.

Ar Rīgas apgabaltiesas prokurora š. g.
16. oktobra rīkojumu apķīlāts:

288. Uzsaukums ,,Uz ģenerālstreiku
piektdien, 18. oktobrī!". Latvijas soc.-
dēm. strādnieku partijas centrālā komiteja
un Latvijas arodbiedrību centrālbirojs.
Spiestuvē ,,Nākotne ", Rīgā.

Rīgā, 1929. g. 16. oktobrī. N2 155074.
Preses un biedrību nodaļas vadītājs

K. Vilde.
Darbvedis A. Liepiņš.

Ārstu ievērībai.
Veselības departaments paziņo, ka š. g.

„Vald. Vēstn." 233. numurā publicētie
jaunie ,,noteikumi par ārstu reģistrā-
ciju un ārsta-speciālista nosaukuma
lietošanu" dabūjami arī atsevišķā novil-
kumā ,,Valdības Vēstneša" kantorī Rīgas
pilī N2 1.

ericsu ļ
ludinofurni.

Māksla.
Nacionālā opera. Ceturtdien, 17. oktobrī, ar

Mildas Brechman-Štengels piedalīšanos ,,T 0 s k a".
M. Brechman-Štengels — Toska, Nikolajs Vasil-
jevs — Kavaradosi, Alberts Verners — Skarpia,
Gustavs Neimanis — Andželoti. Diriģents Otto
Kāris. — Piektdien, 18. oktobri, „A p b u r t ā
princese". Piedalās Aleksandra Feodorova,
Osvalds Lēmanis nn visa baleta trupa. Diriģents
Otto Karls. — Sestdien, 19. oktobri, „Tra-
v i a t a". Galvenās lomās Zelma Gothard-Berg-
kinds, Alvils Spenners, Viktors Stotts, Gustavs
Neimanis u. c. Diriģents Otto Karls. — Svētdien,
20. oktobri, pulksten 1 dienā, tautas izrādē
,,Jāzepa .leģenda". Potivara sieva — Erna
Garut-Reinvalds, Jāzeps — Eižens Leščevskis,
Potivars — Jānis Kārkliņš. Piedalās visa baleta
trupa. Diriģēs Otto Karls. Pulksten 4 dienā
Prāgas valsts operas primabalerinas Elizabetes
Nikoļskas un A. Drozdova vienīgā vies-
izrāde. Biļetes dabūjamas. Pulksten 7.30 vakarā
„L0 h e n g r i n s". Diriģents Teodors Reiters.

Nacionālais teātris. Ceturtdien it "*""""'
pulksten 4 pēc pusdienas , kara vīriem ,okt°brī
„Pūt, vējiņi" ar Kristapi,T^S
kā viesi Didža lomā. Pulksten 730 £>£ '""labu Rīgas pilsētas amatnieku skola? ,' Par
Rīgas ragana". — Piektdien ir ,Mpulksten 7.30 vakarā, tautas izrādē n-,tobri >„Vermiandieši". — Sestdien iq , grena
pulksten 7.30 vakarā, Džeroma komēdih, lo.
n i j a". Jd »ran-

Blaumaņa pieminekļa komitejas «ēde ni.i ,
18. oktobrī, pulksten li rītā Nacionālajā\W

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģent, ārzemju tēiegramm

Vi nē, 17. oktobrī. Vakar notika „?ticības viru" vēlēšanas visā Ausf£armija Par pilsoniskās „aizsardzīh
savienības" kandidātiem nodotas ttrā,balsis (256mandāti), par sociāldēmokr?
t isk0 „militārapvienību" — 3324 (25 man

'
dati) un par ,.kareivju arodbiedrību " "
393 balsis (5 mandāti).

KURSI.
Rīgas biržā, 1929. gada 17. oktobri .

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5 179 g ļRQ1 Anglijas mārciņa 25^205—25 2^

!rln P^iasJranku 20,29-20>4100 Beļģijas beigu 72,05-72 fin100 Šveices franku 99 85—inom
100 Itālijas liru 27 04-272^100 Zviedrijas kronu 138,'75—130 41100 Norvēģijas kronu .... 138,25-138 at100 Dānijas kronu 138,25-138^100 Austrijas šiliņu 72,70—73 40100 Čechoslovakijas kronu . . 15^32—15*47
100 Holandes guldeņu .... 208^05—209 10
100 Vācijas marku 123,35—12400
100 Somijas marku 12 99—13/1100 Igaunijas kronu 138J0—13880100 Polijas zlotu 57,55—5875
100 Lietavas litu 5l ',20—5]' go

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 80—88

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums . 98—100
6% Zemes bankas ķīļu zīmes . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas maklers Th. Šummers.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.

Šīs dienas ,,VaId. Vēstn." numuram
iet kā pielikums līdz Latvijas Sarkanā
Krusta 5-klasīgās naudas loterejas N° 16
5. klases oficiālais vinnestu saraksts.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

atklātā tiesas sēdē 1929. g.
1. oktobrī izklausīja Simona
(Sīmaņa) Diamantsteina alias
Dimentšteina lūgumu dzēst trīs
atzīmes un nolēma: dzēst trīs
atzīmes, kas ievestas uz ne-
kustamo īpašumu Rīgā, II hip.
iec, ar zemes grām. reģ. Ne 614:
a) 1911. g. 7. jūn. ar Ne 16,
par Berka Tukacijera prasības
nodrošināšanu 872 rbļ. 35 kap.
lielumā uz Rīgas pils. 4. iec.
miertiesneša izpildu rakstu pa-
mata no 1911. g. 2. jūn. ar
Ne 897—895; b) 1911. g. 9. jūn.
ar Ne 17; par joseļa Hercmarka
prasības nodrošināšanu 301 rbļ.
40. kap. lielumā uz Rīgas pils.
4. iec. miertiesneša izp. raksta
pamata no 1911. g. 3. jūnija
ar Ne 785; c) 1911. g. 5. jūn.
ar Ne 18, par Ivana Frišmaņa
prasības nodrošināšanu 500 rbļ.
lielumā uz Rīgas pils. 11. iec.
miertiesneša izp. raksta pamata
no 1911. g. 30. apr. ar Ne 1079;
2) pieņemt tiesas glabāšanā ie-
maksātos Ls 22,31.

Rīgā, 1929. g. 4. oktobri.
Na 5615. 15362b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Andreja
Vītola pilnvarnieka zv. adv.
Jūlija Arāja lūgumu un savu
1929. g. 1. okt. lēmumu paziņo,
ka lūdzējs parādu pēc obligācijas
par 1500 un 700 rbļ., apstipr.
1904. g. 12. martā un un 15. nov.
ar N9N296 un 455 uz nekustamo
īpašumu Valmieras apr., Vainižu
muižas zemnieku Lejas-Kloķu
mājām, ar zemes grām. reģ.
Ne4999, izdotas par labu pirmā —
Jānim Vītolam, kas viņu cedējis
blanko un kura pārgājusi uz
Georgu Bulmer 'ingu, kā blanko
cesionāru, kas viņu ir atkal
cedējis blanko un otra — Marijai
Veidemanis, blanko cedēta, —
ir samaksājis, bet šīs augšā minē-
tās obligācijas nevar tikt iz-
sniegtas atpakaļ parādniekam dēļ
dzēšanas zemes grāmatās, tamdēļ
ka ir gājušas zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām, pieteik-
ties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludinā-
jums iespiests „Vald. Vēstn." un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gācijas atzīs par iznīcinātām
un lūdzējam dos tiesību prasīt
parāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 4. oktobrī.
Ne 5635. 15366b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
izklausījusi Annas Čuibe lūgumu
atzīt Mārci Jāņa d. Vitmani
par mirušu un pamatojoties 111
savu lēmumu no 1929. g. 24. sept.
un civ. proc. lik. 1947.—1950_ p.,
nolēma: uzaicināt bezvēsts
prombūtnē esošo Mārci (Mārtiņu)-
Voldemāru Vitmani gada laika
no šī sludinājuma iespiešanas
„Valdības Vēstnesī", ierasties
tiesā, vai dot tiesai ticamas
ziņas par sevi, kā arī uzaicināt
visas citas personas, kurām ir
drošas ziņas par viņa dzīves
vietu vai nāvi, iesniegt sis
zinas tiesai, aizrādot,kaJpē'c publikācijas termiņa no-

tecēšanas nebūs saņemtas ticamai
zinas, ka Mārcis Vitmanis atrodas

pie dzīvības, tiesa uz ieinteresētu
personu lūgumu uz civ. proc. RĶ-
1951. p. atzīs viņu par mirušu.

Rīgā, 1929. g. 3. oktobri.
L. No 5205/29. g. II g 5554c"
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs ^Ajjgļ^:

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Augusta
Motte lūgumu un savu 1929. g.
1. oktobra lēmumu paziņo, ka
lūdzējs parādu pēc 3 obligācijām
par 4000, 1000 un 4000 rbļ.,
apstiprinātas 1901. g. 9. augustā,
1906. g. 16. nov. un 1909. g.
30. maijā ar NeNe 1572, 1023
un 947 uz nekustamo īpašumu
Rīgā, 111 hipot. iec, ar zemes
grām. reģ. Ne 1586, izdotas
par labu pirmā — Eduardam
Brenneram, kas to cedējis blanko,
orra — Staņislavam Rimkevi-
čam, blanko cedēta un trešā —
Kārlim Veinbergam, blanko ce-
dēta — ir iemaksājis tiesas depo-
zītā Ls 193,— dēļ kapitāla un
o/„ dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām, pieteik-
ties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludinā-

jums iespiests „Vald. Vēstn." un
aizrāda, ka ja šīs personas no-

teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gācijas atzīs par samaksātam
un lūdzējam dos tiesību prasīt
parāda dzēšanu zemes grāmata.

Rīgā, 1929. g. 4. oktobri.
Ko 5620. 15364b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
6. augustā izklausījuse lietu par
Zorucha Hatckela d. Abramsona
atzīšanu par maksātnespējīgu pa-
rādnieku, par ko iespiests sludinā-
jums ,,Valdības Vēstnesī" —
nolēma: atzīt Zorucha Abram-
sona mantojuma masas maksāt-
nespēju par vienkāršu (neuz-
manīgu) un viņas konkursu par
slēgtu.

Rīgā, 1929. g. 4. oktobrī.
L. N9 72-1 g. 15361b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Jēkaba
Šneidera pilnvarnieka zv. adv.
Jūlija Arāja lūgumu un savu
1929. g. 1. okt. lēmumu, paziņo,
ka parādnieks Jēkabs Šneiders
parādu pēc 2 obligācijām par
300 un 272 rbļ. atlikumā, apstipr.
1888. g. 11. nov ar No. 1701 un
1702 uz nekust. īpašumu Valkas
apr., Tūjas muižas atdalīto Spi-
dzenieku Ne 6 mājām, ar zemes
grāmatu reģistra JVe 2426, par
labu Aleksandram Voltam, kā
pirkuma summas atlikuma no-
drošinājums — ir iemaksājis
tiesas depozitā Ls 11,45 dēļ
kapitāla un °/0 dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām, pieteik-
ties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludinā-

jums iespiests ,,Vaid. Vēstn." un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gācijas atzīs par samaksātām
un lūdzējam dos tiesību prasīt
parāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 4. oktobrī.
Ne 5676. 15363b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Jāņa
Frīdberga pilnvarnieka zv. adv.
Jūlija Arāja lūgumu un savu
1929. g. 1. okt. lēmumu paziņo,
ka parādnieks Jānis Frīdbergs
parādu pēc obligācijas par 1500r.,
apstiprinātas 1914. g. . 1. janv.
ar Na 15 uz nekustamo īpašumu
Rīgas apr., Viksaļu muižas zem-
nieku zemes gabalu IV, Andrevič
mājām, ar zemes grām. reģ.
Na 5784 par labu Bernhardam
Andersonam, kas viņu cedējis
blanko, ir samaksājis, bet šī
augšā minētā obligācija nevar
tikt izsniegta atpakaļ parād-
niekam dēļ dzēšanas zemes grām.
tamdēļ, ka ir gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par iznīcinātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 4. oktobrī.
Na 5636. 15365b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civ. proc. lik. 1958. p.,
paziņo, ka 1929. g. 5. novembrī
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē nolasīs 1929. g. 23. augustā
Asaros mirušā Kārļa Indriķa d.
Rozāla testamentu.

Rīgā, 1929. g. 15. oktobrī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

16310 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Eduarda
un Artūra Priežu pilnvarnieka
zv. adv. Jūlija Arāja lūgumu
un savu 1929. g. 1. okt. lēmumu
paziņo, ka lūdzējs parādu pēc
2 obligācijām par 1350 un 680 r.
atlikumā, apstipr. 1879. g. 14. dec.
ar NoNs 1394 un 1395 uz nekust,
īpašumu Valmieras apr., Nauk-
šēnu muižas zemnieku zemes
Kalna-Ķiku mājām, ar zemes
grām. reģ. Ne 2626 par labu
E. Grotem kā pirkuma summas
atlikuma nodrošinājums , kuras

ir pārgājušas uz Augustu Līci,
kas viņas ir cedējis blanko.
Augšminētās obligācijas apgrū-
tina ari no Kalna-Ķiķu mājām
atdalīto zemes gabalu ar no-
saukumu ,,Mars" ar reģ. Ne 6472,
— ir iemaksājis tiesas depozitā
Ls 43,31 dēļ kapitāla un %
dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,.Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gācijas atzīs par samaksātām
un lūdzējam dos tiesību prasīt
parāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 4. oktobrī.
Ne 5675. 15367b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Martas
Zeibolts pilnvarnieka zv. adv.
Jūlija Arāja lūgumu un savu
1929. g. 1. okt. lēmumu paziņo,
ka parādniece Marta Zeibolts
parādu pēc obligācijas par 482 r.,
apstiprinātas 1912. g. 14. martā
ar Ne 121 uz nekustamo īpašumu
Rīgas apr., Meņģeles muižas
muižu zemes Kaziņu mājām,
ar zemes grām. reģ. Na 2470
par labu Vilhelmam Engel-
hardtam kā pirkuma summas
atlikuma nodrošinājums , blanko
cedēta — ir iemaksājis tiesas
depozītā Ls 9,64 dēļ kapitāla
un % dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienās, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par samaksātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 4. oktobrī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

pamatonjoties uz civ. proc. "
2060. un 2062. p., «vēro
mir. Luizes Dancigers ata *
mantas aizgādņa, zv. sdv-,„„ļ, „
kampta lūgumu un savu īvm»

I. okt. lēmumu, paziņo , ka Ķ ;
Luizei Dancigers ir gājusi zudum
obligācija par 30.000 rbļ

stiprināta 1913. g- 18; J™
ar Ne 1692 uz nekustamo īpasun
Rīgā, II hip iec «r «JJ
grām. reģ. Ne 660 par
Luizei Dancigers, pie ķa™ !%
obligācija apgrūtina ari inj»

II. 678. , M&
Tāpēc apgabaltiesas 3 ci

nodaļa uzaicina visas, pe"!.
kurām būtu tiesības uz »ug
aprādīto obligāciju P'eItk

ito t
tiesā sešu mēnešu ia'^v.'Lnis
no dienas, kad šis fjf'" C
iespiests „Valdības Vēstnesi

aizrāda, ka ja šīs P*»*»,teiktā laikā nepieteiksies. ļļn
gāciju atzīs par ^'Cg*»
lūdzējam izdos dup likatu ,

izpildīs oriģināla vietu.;.i.P
Rīgā .929. g- 4. ogo*

črieSd. v. A. VeldgJ
Sekretārs A. *



Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

atklātā tiesas sēdē 1929. g

3 septembrī izklausīja Kārļa
Freitag - Loringhovena obligāciju

mort ifikāciias lietu, nolēma: at-
zīt par iznīcinātām obligācijas:
1) par 5000 rbļ., apstipr. 1914. g

15. martā ar Ne 696 uz nekustamo
īpašumu Rīgas pils. I hip. iec.
ar zemes grām. reģ. Ne 514
par labu Alfrēdam Kazakam,
^as

to cedējis blanko; 2)
par

20.000 rbļ., apstipr. 1904. g.
3. janv. ar Ne 5 uz nekust,
īpašumu Rīgas pils. I hip. iec,
ar zemes grām. reģ. Ne 713
par labu Fridricham - Georgam
Blaze un kura ir pārgājusi uz
Robertu Štauve, kā blanko cesio-
nāru, kas viņu ir cedējis atkal
blanko; 3) par 6000 rbļ., apstipr.
1913. g. 26. jūn. ar Ne 1766

uz nekustamo īpašumu Rīgas
pils. I hip iec, ar zemes grām.
reģ. Ne 787 par labu Ignatijam

Jan kovskim, kas minēto obligā-
ciju ir cedējis blanko; 4) par
20 000 rbļ. atdal. no obligācijas
par 50000 rbl., apstipr. 1910. g.
21. jūl. ar Ne 1587 uz nekust,
īpašumu Rīgas pils. II hipot.
iec, ar zemes grām. reģ. Ne 25
par labu Vidzemes savstarp.
kredītbiedrībai, kuru daļu Kārlis
Freitags - Loringhovens, kā visas
obligāc. blankocesionārs ir ce-
dējis Jūliusam Pagastam, par
ko 1911. g. 19. jūl. ir izgatavots
atsev išķs zemes grām. dokuments
ar Ne 9165; 5) par 13.600 rbļ.,
apstipr. 1911. g. 14. okt. ar
Ne 3476 uz nekustamo īpašumu
Rīgas pils. II hip. iec, ar zemes
grām. reģ. Ne 88 par labu Emīlijai
Maidel un kura pārgājusi uz
Kārli Freitag - Loringhovenu,
kā blanko cesionāru, kas to
cedējis atkal blanko; 6) par
10.000 rbļ., atdalītu no obli-
gācijas par 40.000 rbļ. pirmat-
nējā lielumā apstipr. 1911. g.
15. okt. ar Ne 3518 uz to pašu
augšmin. nekust. īpašumu par
labu Kārlim Freitagam-Loring-
hovenam, kas to cedējis blanko,
kuru daļu Berka Ābrams, kā
visas obligācijas blanko cesio-
nārs, ir cedējis Hackelam Ābra-
mam, par ko 1912. g. 30. apr.
ir izgatavots atsevišķs zemes
grāmatu dokuments ar Ne 6586;
7) par 10.000 rbļ., atdal. no
augšmin. obligāc. par 40.000 rbļ.
kuru daļu tas pats Berka Ābrams,
kā visas obligāc. blanko cesionārs
cedējis Hackelim Ābramam, par
ko 1912. g. 30. apr. izgatavots
atsevišķs zemes grām. doku-
ments ar Ne 6585; 8) par 8000 r.,
apst. 1907. g. 27. sept. ar Na 1095
uz nekust. īpašumu Rīgas pils.
II hipot. iec, ar zemes grām.
reģ. Ne 184 par labu Haraldam
Rustadam, kas to cedējis blanko;
9) par 3000 rbļ., apstipr. ūz
Rīgas pils. II hipot. iec, ar
zemes grām. reģ. Ne 271 ne-
kustamo īpašumu 1906. g. 30.nov.
ar JVs 1103 par labu Ernestam
Volframam un kurā pārgājusi uz
Kārli Freitagu -Loringhovenu,
kā blanko cesionāru, kas to ir
cedējis atkal blanko; 10) par
7000 rbļ., apstipr. uz Rīgas
pils. II hipot. iec, ar zemes
grām. reģ. Ne 271 nekust. īpaš.
1906. g. 2. dec ar Ne 1111 par
labu Ernestam Volframam un
kura pārgājusi uz Kārli Freitagu-
Loringhovenu, kā blanko cesio-
nāru, kas to ir cedējis atkal
blanko; 11) par 50C0 rbļ., apstipr.
už nekustamu īpašumu Rīgas
Pils. II hipot. iec. 1908. gada
2. septembrī ar Na 1214 ar zemes
grāmatu reģistra Na 271 par
labu Eiženam Iršikam; 12) par
5000 rbļ., apstipr. uz nekust,
īpašumu Rīgas pils. II hip. iec,
ar zemes grām. reģ. Ne 271
'909. g. 13. febr. ar Ne 237
pārlabu Eiženam Irš'kam; 13)par
25.000 rbļ. uz nekustamo īpa-
šumu Rīgas pils. II hip. iec,
ar zemes grām. reģ. Ne 271,
apstipr. 1910. g. 27. apr. ar
?I* 877 par labu Kārlim Freitag-
Loringhovenam; 14) par 20.000 r.
uz nekust. īpašumu Rīgas pils.
'I hipot. iec, ar zemes grām.
«ģ. Ne 271, apstipr,. 1910. g.
2Japrīlī ar Ne 886 par labu
Kārlim Freitag - Loringhove-
nam , pie kam 11., 12., 13. un
.'4. punktos minētās obligācijas
"/ ce dējuši blanko Volframs, Ir-
siks un Freitags - Loringhovens;
*"• obligācijas 1921. g. 16. nov.
""dzēstas uz Rīgas apgabaltiesas
'921. g. 20. sept. lēmuma pamata;
i) Par 15.000 rbļ. uz nekust.
(Pasumu Rīgas pils. II hipot.
,ec - , ar zemes grām. reģ. Ne 420.
aPsti pr. 1910. g. 6. okt. ar Ne 2222
Par labu Kārlim Freitagam-
Lor inghovenam , kas to cedējis
blanko; 16) par 10.000 rbļ.,
aPstipr. 1902. g. 12. jūn. arNe!049
Uz nekust. īpašumu Rīgas pils.
", hip. iec, ar zemes grām.

434 par labu Leonardam
feniinsk im, kas to cedējis blanko;

/> Par 10000 rbļ., apstipr.
y- g. 30. jūl. ar Ne 1080uz nekust. īpašumu II hip. iec.« zemes grām. reģ. Ne 434lar labu Vilhelmam Hofmanim,

kas to cedējis blanko; 18) par
10000 rbļ., apstipr. 1905. g.
3. maijā ar Ne 474 uz nekust,
īpašumu Rīgas pils. II hip. iec,
ar zemes grām. reģ. Ne 434 par
labu Ādamam Jurkam, kas to
cedējis blanko; 19) par 10000 rbl.,
apstipr. 1908. g. 12. janv. ar
Ne 44 uz nekust. īpašumu Rīgas
pils. 11 hip. iec, ar zemes grām.
reģ. Ne 434 par labu Jēkabam
Brauskam, kas to cedējis blanko;
no 16.—19. pkt. min. obligācijas
ir pārgājušas uz Roberta Štauve,
kā blankocesionāru, kas viņas
cedējis atkal blanko; 20) par
10.000 rbļ. uz nekust. īpašumu
Rīgas pils. II hip. iec. ar zemes
grām. reģ. Ne 435 apstipr. 1908. g.
5. jūn. ar Ne 750 par labu Ern-
stam Frīzendorfam; 21) par
12.000 rbļ., apstipr. 1901. g.

7. dec. ar Ne 2344 par labu
Emīlijai Aleksandrai Bijai, dz i ni.
Zizenberg; 22) par 28.000 rbl.,
apstipr. 1903. g. 24. okt. ar
Ne 1476 par labu Teodoram
Pvchlau ģimenes legātam; 23) par
15.000 rbļ. atdal. no obligācijas
par 50.000 rbļ., apstipr. 1911. g.
12. janv. ar ' Ne 72 par labu
Kārlim Cimmermanim , kas to
cedējis blanko, kuru daļu Kārlis
Freitags - Loringhovens, kā visas
obligācijas blankocesionārs ir ce-
dējis Marijai Martinson, par ko
1914. g. 31. maijā ir izdots jauns

zemes grāmatu dokuments ar
No 8065; 21.—23. pkt. min.
obligācijas ingrosētas uz nekust,
īpašumu Rīgas pils. II hip. iec,
ar zemes grām. reģ. Ne 962;
24) par 30.000 rbļ. uz nekust,
īpašumu Rīgas pils. II hip. iec,
ar zemes grām. reģ. Ne 1253,
apstipr. 1913. g. 9. jūlijā ar
Na 189o par labu Kārlim Frei-
tag - Loringhovenam, kas to
cedējis blanko; min. obligācija
1921. g. 14. dec. ir dzēsta uz
Rīgas apgabaltiesas 1921. g.
25. okt. lēmuma pamata; 25) par
20.000 rbļ. atlikumā uz nekust,
īpašumu Rīgas pils. II hip. iec,
ar zemes grām. reģ. Ne 1548,
apstipr. 1908. g. 26. aug. ar
Ne 1179 par labu Vidzemes
savstarp. kredītbiedrībai un kura
bija pārgājusi uz Kārli Freitag-
Loringhovenu, kā blanko cesio-
nāru, kas viņu bija cedējis
atkal blanko; ' min. obligācija
ir dzēsta 1923. g. 12. apr. uz
Rīgas apgabaltiesas 1922. g.
12. dec. lēmuma pamata; 26) par

6500 rbļ. atdal. no obligācijas
par 30.000 rbl. atlikumā, apstipr.
1909. g. 5. nov. ar Ne 2178
uz nekust. īpašumu Rīgas pils.
II hip. iec, ar zemes grām.

reģ. Ne 1609 par labu Augustam
Aflzenbergam, kas to cedējis
blanko, kuru daļu Edmunds
Iršiks, kā visas obligācijas blanko
cesionārs ir cedējis Kārlim Frei-
tagam Loringhovenam, par ko
1911. g. 13. janv. ir izdots jauns
zemes grāmatu nodaļas doku-
ments ar Ne 331; 27) par 31900 r.,
apstipr. 1911. g. 2. jūn. ar Ne 1681
uz nekustamo īpašumu Rīgas
pils. II hip. iec, ar zemes grām.
reģ. Ne 1652 par labu Emīlijai
Mavdeil, dzim. Pistolkors, kas
to cedējuši blanko; min. obli-
gācija 1921. g. 25. janv dzēsta;
28) par 5000 rbļ., apstipr. 1914. g.
18. okt. ar Ne 2289 par labu
Georgam Šrēdersam, kas to ce-
dējis blanko; 29) par 15.000 rbļ.,
apstipr. 1914. g. 8. dec. ar Ne 2546
par labu Kārlim Freitag-Loring-
hovenam, kas to cedējis blanko;
28. un 29. okt. min. obligācijas
ingrosētas uz nekust. īpašumu

Rīgas pils. II hip. iec, ar zemes
grām. reģ. Ne 1691; 30) par
30.000 rbļ., apstipr. 1907. g.
27. janv. ar Ne 96 uz nekust,
īpašumu Rīgas pils. III hip.
iec, ar zemes grām. reģ. Ne 16
par labu Johanam Zommeram,
kas to cedējis blanko un kura
pārgājusi uz Hermani Kampe,
kā blanko cesionāru, kas viņu
ir cedējis atkal blanko; 31) par
10.000 rbļ., apstipr. 1901. g-
19. martā ar Ne 550 uz ne-
kustamo īpašumu Rīgas pils.
III hip. iec, ar zemes grām.
reģ. Ne 557 par labu Nikolajam
Klotam, kas to cedējis blanko;
32) par 2000 rbļ., no obligācijas
par 5000 rbļ., apstipr. 1903. g.
18. martā ar Na .372 uz nekust,

īpašumu Rīgas pils. III hip.
iec, ar zemes grām. reģ. Ne 568
par labu Jūliusam Vinkelmanim,
kura mantošanas ceļā pārgājuse

uz Mariju - Helēni Binc, dzim.
Vinkelman, kura min. atlikumu
cedcjuse blanko; 33) par 2000 r.,
apstipr. 1892. g. 13. febr. ar Ne 107
uz nekust. īpašumu Rīgas pils.
III hip. iec, ar zemes grām.

reģ. Ne 840 par labu Marijai
Split, dzim. Greiner, un kura
pārgājuse uz Hermani Kampe,
kā blanko cesionāru, kas to
cedējis blanko; 34) par 5000 rbļ.,

atdal. no obligācijas par 10.000 r.,
apstipr. 1902. g. 21. febr. ar
No 322 uz nekust. īpašumu

Rīgas pils. IV hip. iec, ar ztmes

grām. reģ. Ne 282 par labu

Nikolajam Klotam, kas to ce-

dējis blanko, šo obligācijas daļu

min. Klots cedējis Maksim Hil-
vegam, par ko 1002. g. 24. maijā
ir izgatavots atsevišķs zemes
grāmatu dokuments ar Ne 4327;
35) par 8000 rbļ., apstipr. 1911. g.
29. nov. ar Ne 4252 uz nekust,
īpašumu Rīgas pils., IV hip.
iec, ar zemes grām. reģ. Ne 2080
par labu Kārlim Freitagam-
Loringhovenam, kas to cedējis
blanko; 36) par 10.000 rbļ.,
apstipr. 1899. g. 24. nov. ar
Ne 2547 uz nekust. īpašumu
Rīgas pils. V hip. iec, ar zemes
grām. reģ. Ne 5 par labu Danielam
Cimmermanim, kas to cedējis
blanko; 37) par 10.000 rbļ.,
apstipr. 1899. g. 24. nov. ar
Ae 2548 uz nekust. īpašumu
Rīgas pils. V hip. iec, ar zemes
grām. reģ. Ne 5 par labu Danielam
Cimmermanim, kas to cedējis
blanko; 38) par 2500 rbļ.. apstipr.
1902. g. 26. apr. ar Na 714 uz
nekust. īpašumu Mazdammes
muiža, Rīgas pils. VI hip. iec,
ar zemes grām. reģ. Ne 147
par labu Kārlim Freitag - Loring-
hovenam, kas to cedējis blanko
un kura 1928. g. 22. febr. ir
dzēsta uz agrārās reformas likuma
pamata pie muižas pārrakstī-
šanas uz Valsts vārdu; 39) par
5000 rbļ., apstipr. 1913. g. 27. febr
ar N° 491 uz nekust. īpašumu
Rīgas pils., VI hip. iec, ar
zemes grām. reģ. Ne 1744 par
labu Artūram - Hermanim Ber-
gam, kas to cedējis blanko.

Rīgā, 1929. g. 4. oktobrī.
Ne 2396. 15371b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
2060. un 2062. p., ievērojot
Kristapa Agthe pilnvarnieka zv.
adv. pal. E. Pandera lūgumu
un savu 1929. g. 1. okt. lēmumu
paziņo, ka Kristapam Agthe
ir gājusi zudumā obligācija par
5000 rbļ., apstiprināta 1901. g.
30. maijā ar Ne 1106 uz nekust,
īpašumu Rīgā, II hip. iec,
ar zemes grām. reģ. Ne 754
un 974 par labu Edmundam
Iršikam, kura pārgājusi uz Her-
mani Kampe kā blanko cesio-
nāru, kas viņu cedējis atkl blanko,
pie kam šī obligācija 1923. g.
4. maijā ir dzēsta uz Rīgas
apgabaltiesas 1923. g. 20. marta
lēmuma pamata.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par iznīcinātu un
lūdzējam izdos duplikātu, kurš
izpildīs oriģināla vietu.

Rīgā, 1929. g. 4. oktobrī.
Ne 5619. 15369b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1926. g. 9. janvāri Drabežu
pagastā mirušā Dāvida Jāņa d.
Jansona ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo mantojumu,
vai sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideiko-
misāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt Šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas. L. Ne5682

Rīgā, 1929. g. 4. oktobri.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
15456 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
ar 1929. gada 1. oktobra lē-
mumu ir atzinusi Tirdzniecības
A/S ,,Britolat" par maksātne-
spējīgu parādnieci tirdzniecībā,
kamdēļ iestādēm un priekš-
niecībām vajadzīgs labprātīgi:
1) uzlikt aizliegumu uz parād-
nieces nekustamiem īpašumiem,
kā arī apķīlāt viņas kustamo
mantu, ja tāda atrastos viņu
iestāžu robežās un 2) paziņot
Rīgas apgabaltiesai par visām
prasībām pret maksātnespējīgo
parādnieci, kā arī summas, kas
pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieces, kā arī
par summām, kādas parādniecei
pienākas, neskatoties, vai mak-
sājumi notecējuši vai arī
viņu termiņš gaidāms nākamībā,
kā ' ari par 'maksātnespējīgās ne-
kustamiem īpašumiem, kuri at-
rastos viņa pārziņā uz atseviš-
ķiem noteikumiem.

Augšā minētie paziņojumi iz-
darāmi četru mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas „VaIdības Vēstnesī".

Rīgā, 1929. g. 4. oktobrī.
L. Ne 674 15458

Priekšsēd. V. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa,
uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1929. g. 25. sept!
lēmumu reģ. bezpeļņas biedrība:
biedrība ,.Senioru ' klubs", ar
valdes sēdekli Rīgā. 15372b
Nod. pārz. v. i. L. Bruemmers.

Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa

paziņo, ka ar viņas šī gada
30. sept. lēmumu reģ. ,,Strenču
strādnieku patērētāju biedrības"
biedru pilnā sapulcē 1929. g.
28. martā pieņemtie grozītie
statūti. 15373b
Nod. pārz. v. i. L. Bruemmers.

Sekretārs Fridrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.—
2014., 2079. p. un priv. lik.
2451. p. pamata, uzaicina visas
personas, kurām būtu kādi strīdi
vai ierunas pret 1922. g. 13. sept.
mirušās Karolines Lūkas 1926. g.
7. jūlijā Talsos, mājas kārtībā
sastādīto testamentu, pieteikt
savus strīdus un ierunas šai
tiesai 12 mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecējuma
tiesa nekādas ierunas nepieņems
un nepieteiktās tiesības atzīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 3. oktobrī.
L. Ne 2133/29. 15374b

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.—
2014., 2079. un priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kurām kūtu kādi strīdi vai
ierunas pret 1928. g. 14. nov.
mirušā Kristapa Eiche 1928. g.
6. jūlijā mājas kārtībā sastādīto
testamentu, pieteikt savus strīdus
un ierunas šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn."

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 3. oktobri.
L. Ne 2217. 15375b

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.—
2014., 2079. un priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kurām būtu kādi, strīdi vai
ierunas pret 1929. g. 7. martā
mirušā Ernsta Steppes mājas
kārtībā 1929. g. 7. martā sa-
stādīto testamentu, pieteikt savus
strīdus un ierunas šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 3. ' oktobrī.
Priekšsēd. v. K. Vītols.

Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1919. g. 27. maijā mirušā
Kārļa Kārļa d. Bankera at-
stāto mantojumu kādas tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem. kreditoriem u.
t. t., pieteikt savas tiesības šai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespieduma dienas
,.Valdības Vēstnesī". Termiņā
nepieteiktas tiesības ieskatīs par
spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 4. oktobrī.
15465 L. Ne 670 29. e.

Priekšsēd. v. K. Vītols.
I Sekretārs Mittelhofs.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

ar 1929. g. 1. oktobra lēmumu ir
atzinusi Kārli Zariņu par maksāt-
nespējīgu parādnieku ārpus tirdz-
niecības, kamdēļ iestādēm un
priekšniecībām vajadzīgs lab-
prātīgi: 1) uzlikt aizliegumu uz
parādnieku nekustamiem īpašu-
miem, kā arī apķīlāt viņu
kustamo mantu, ja tāda atrastos
viņu iestāžu robežās un 2) pa-
ziņot Rīgas apgabaltiesai par
visām prasībām pret maksāt-
nespējīgiem parādniekiem, kā arī
summas, kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādniekiem, kā arī
par summām,kādas parādniekiem
pienākas, neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši vai arī viņu
termiņš gaidāms nākamībā, kā
arī par maksātnespējīgo nekusta-
miem īpašumiem, kuri atrastos
viņa pārziņā uz atsevišķiem no-
teikumiem.

Augšā minētie paziņojumi iz-
darāmi četru mēnešu laikā, skai-
tot no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1929. g. 4. oktobrī.
L. Ne 250 15457

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa

dara zināmu vispārībai, ka ar
tiesas 1929. g. 27. maija no-
lēmumu iecelta aizgādnība garā
slimās Almas Assups personai
un mantībai.

Jelgavā, 1929. g. 3. oktobrī.
LL'J» 530/29. 15377b

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1928. g.
9, oktobrī mirušā Jāņa Jāņa dēla
K a 1 u p a atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas ,,Valdības Vēst-
nesī" . Termiņā nepieteiktas tie-
sības ieskatīs par spēku zaudēju-
šām. L. Ne 2182/29. g.

Jelgavā, 1929. g. 4. oktobrī.
Priekšsēdētāja v. K. Vītols.

15462 Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa

uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1927. g,
17. aprīlī mir. Jēkaba Gorbanta
atstāto mantojumu kādas tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
,,Vald. Vēstnesī". Termiņā ne-
pieteiktas tiesības ieskatīs par
spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 4. oktobrī.
L.-Ne 2175/29. g. 15463

Priekšsēdētāja v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa

uz civ. proc lik. 1967., 2011.,2014.
un 2079. p. pamata, uzaicina
visus, kam būtu uzl917. g. 25.jūn.
mir. Indriķajāņa d. Feldmaņa at-
stāto mantojumu kādas tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 4. oktobrī.
L. Ne 2002/29. 15464

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1022. g.
18. janvārī mirušā Talsu apriņķa
Aizupes pagasta Trencu pus-
muižas jaunsaimnieka Kristapa
Biezbārda atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas .,Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktas
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā, 1929. g. 4. oktobrī.
15467 L. Ne 351.29. g.

Priekšsēdētāja v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz sava šā gada
26. septembra nolēmuma, uz-
aicina to personu, kuras rokās
atrodas šāda Jēkabpils - Ilūkstes
zemes grāmatu nodaļā uz Dorei

:piederošā nekustamā īpa-
šuma Jēkabpils apr. Elkšņu pag.
Lepenan - Lejas Ne 6 mājas
ar zemes grām. Ne 3416 korrob.
obligācija par 3000 — c rbļ.
izdota 1915. g. 15. janvāri uz
Jāņa Vītoiiņa vārdu, pārvesta
uz uzrādītāju, un korrob. 1915. g.
16. janvārī ar Ne 46, ierasties
šai tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald . Vēstn." un
iesniegt minēto akti.

Ja noteiktā laikā akti ne-
iesniegs , tiesa atzīs to par iz-
nīcinātu un lūdzējai Dorei Vīto-
Mņš atvēlēs prasīt hipotēkas dzē-
šanu zemes grāmatās.

lelgavā. 1929. g. 4. oktobrī.
L. Na 1714. 29. 15472b

Priekšsēd. v. K. Vītols.
kretārs Mittell

Je lgavas apgabaltiesa

uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1914. g.
24. jūnijā mirušā Johana-
Fridricha-Adolfa Ādolfa dēla
Langes atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem,
Ifegātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas ,,Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktas
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā, 1929. g. 4. oktobrī.
15468 L. Ne 2185/29. g.

Priekšsēdētāja v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa

uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. p. un 2079. p. pamata
uzaicina visus, kam būtu uz
1886. gada 2. martā mirušā
Mārtiņa Upmiņa atstāto man-
tojumu kādas tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
,,Valdības Vēstnesī". Termiņā
nepieteiktas tiesības ieskatīs par
spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 4. oktobrī.
15469 L. Ne 1231/29. g.

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa

uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1922. g. II. janvārī mirušā Talsu
apriņķa Matkules pagasta Sierz-
nieku māju īpašnieka Jāņa
Birznieka atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t, pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas ,,Valdības Vēst-
nesī" . Termiņā nepieteiktas tie-
sības ieskatīs par spēku zaudē-
jušām. L. Ne 78/29. g.

Jelgavā, 1929. g. 4. oktobri.
Priekšsēdētāja v. P. Stērste.

15470 Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz sava šā gada
26. septembra nolēmuma, uz-
aicina tās personas, kuru rokās
atrodas šādas Tukuma - Talsu
zemes grāmatu nodaļā uz Jānim
Kāpniekam piederošā nekustamā
īpašuma Talsu apr. Vānes-
Sarcenes Kirpe mājas ar zemes
grām. Ne 2322 korroborētas obli-
gācijas: 1) par 3000 — c. rbļ.,
izd. 1912. g. 6. martā; 2) 1914. g.
9. janv. un 3) 1914. g. 5. jūnijā
par 2000 — c rbļ. un 2000 — c r.
uz Aizupes krāj-aizdevu kases
vārdu un korrob. 1) 1912. g.
6. martā ar Ne 342; 2) 1914. g.
9. janv. ar Ne 29 un 3) 1914. g.
5. jūnijā ar Ne 851, ierasties
šai tiešā viena mēneša laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Va !d. Vēstn." un
iesniegt minētās aktis.

Ja noteiktā laikā aktis ne-
iesniegs, tiesa atzīs tās par
iznīcinātām un lūdzējam Jānim
Kāpniekam atvēlēs prasīt hipo-
tēku dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1929. g. 4. oktobrī.
L. Ne 1715 29. 15471b

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada
26. septembra nolēmuma, uz-
aicina to personu, kuras rokās
atrodas Jēkabpils - Ilūkstes zemes
grāmatu nodala uz Kārlim Kau-
čukam piederošā nekustamā īpa-
šuma Jēkabpils apr. Kanenieku
Porin-Grantiņ Ne 12 mājām ar
zemes grām. Ne 1306 korrob.
testaments ar 520 c rbļ. izmaksu,
izdota uz Mārtiņa Niedres, Annas
Kārkles, Jura Pildau, Mārtiņa
Pildau un Ilzes Ledziņš vārdu
un korrob. 191.16. g. '29. nov.
ar Na 1125, ierasties šai tiesā
viena mēneša laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesi" un iesniegt
minēto akti.

Ja noteiktā laikā akti ne-
iesniegs, tiesa atzīs to par iz-
nīcinātu un lūdzējam Kārlim
Kančukam atvēlēs prasīt hipo-
tēkas dzēšanu zemes grāmatās.

lelgavā, 1929. g. 4. oktobrī.
L. Ne 1716 29. 15473b

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1958. pantu, paziņo, ka šīs tiesas
sēdē š. g. 24. oktobri attaisīs
un nolasīs 1928. g. 20. oktobrī
mirušās Šeines-Lea Šmuela-Elje
meitas Gersons atstāto testa-
mentu. L. Xs 2362/29. g.

Jelgavā, 1929. g. 15. oktobri.
Priekšsēdētāja v. P. Stērste.

16374 Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.—
2014., 2079. un priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kurām būtu kādi strīdi vai
ierunas pret 1929. g. 15. maijā
mirušā Mārtiņa Avota notariālā
kārtībā 1926. g. 16. apr. sastādīto
testamentu, pieteikt savus strīdus
un ierunas šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald.Vēstn.".

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 3. oktobrī.
L. Ne 2246. 15466b

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.



Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 18. sept.
lēmumu uzaicina 1929.g. 13. janv.
Kuldīgā mir. Morica Lāzera d.
Hercenberga mantniekus, kredi-
torus, legātārus, fideikomisārus
un visas citas personas, kurām
varētu būt kādas tiesības vai
prasības uz atstāto mantojumu,
pieteikt tādas tiesības sešu mē-
nešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laika, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem.

Liepājā, 1929. g 4. septembri.
Ne 904m./29. 15378b
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

Sekretārs A. lansons.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
23. oktobrī, pulkst. 10 dienā,
Rīgā, Marijas ielā Ne 21-a,
veikalā, pārdos Zalmana Jach-
ņina kustamu mantu, sastāvošu
no 5 kungu uzvalkiem, novēr-
tētu par Ls 220.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 9. oktobrī.
16408 Tiesu izp. J. Kazubierns.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1928. g.
28. maijā mir. Ādama Zigmana
dēla Puksta 1923. g. 30. okt.
sastādītais notariālais testaments
ar apgabaltiesas 1929. g. 15. febr.
lēmuma apstiprināts.

Daugavpilī, 1929. g. 3. okt.
L. Ne 2031a/29. 15222b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. j. Tiltiņš.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1927. g.
8. jūnijā mir. Donata Augusta d.
Čevera 1927. g. 29. maijā sa-
stādītais privāttestāments ar ap-
gabaltiesas 1929. g. 15. janvāra
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1929. g. 3. okt.
L. Ne 684a/29. 15223b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.
Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1927. g.
II. decembrī mir. Aloiza Ludviga
dēla Kucina 1927. g. 6. decembrī
sastādītais privāttestāments ar
apgabaltiesas 1929. g. 9. febr.
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1929. g. 3. okt.
L. Ne 806a/29. 15224b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.
Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
paziņo vispārībai,_ ka 1925. g.
27. decembrī mir. Ādama Jēzupa
dēla Prikuļa 1925. g. 15. dec.
sastādītais privāttestāments ar
apgabaltiesas 1928. g. 24. febr.
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1929. g. 3. okt.
L. Na 87a/28. 15225b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1926. g.
26. novembri mir. Mārtiņa Brenča
dēla Salas atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem, u. t. t., pieteikt savas
tiesības ša i tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn.".
Termiņā nepieteiktas tiesības ie-
skatīs par spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1929. g. 3. okt.
L. Ne 1746a/29. 15226b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Liepājas 1. iec. miertiesnesis uz-
aicina 1929. g. 10. februārī Lie-
pājā mirušās Dorotejas-Lidijas
Kisners (Kūssner) mantniekus,
legātārus, fideikomisārus, kre-
ditorus un visus citus, kuriem
varētu būt kādas tiesības ' vai
prasības uz atstāto mantojumu,
pieteikt tādas tiesības un prasības
miertiesnesim 6 mēnešu laikā no
sludinājuma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, kuras
nebūs pieteiktas minētā laikā,
tiks atzītas par zaudētām uz
visiem laikiem. Ne 993

Liepājā, 1929. g. 3. oktobri.
15860z Miertiesn. J. Ziemelis.

Liepājas 1. iecirkņa miertiesn.
uzaicina 1927. g. 28.' oktobri Lie-
pājā mirušās Gotiībes Paupiers,
arī Pauflers, mantniekus, legā-
tārus, fideikomisārus, kredi-
torus un visus citus, kuriem
varētu būt kādas tiesības vai
prasības uz nel. atstāto manto-
jumu, pieteikt tādas tiesības un
prasības miertiesnesim sešu mē-
nešu laikā no sludinājuma iespie-
šanas dienas.Tiesības un prasības,
kuras nebūs pieteiktas minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem. Ne 675

Liepājā, 1929. g. 3. oktobrī.
15861z MiertiesnesisJ. Ziemelis.

Ar Balvu iec. miertiesneša
1929. g. 31. jūlija spriedumu
Balvos, Rīgas ielā Ne 87 dzīv
tirgotājs Ādolfs Otto d. Kuper-
štnits sodīts uz sod. lik. 210'. p.,
24. un 59. p. pamata ar naudas
sodu Ls 15,— vai nesamaksāša-
nas gadījumā ar arestu uz 4 die-
nām par to, ka viņš š. g. 2. jūlijā
savā veikalā, Balvos, glabājis
pārdošanai biezpienu, kas bijis
sabojājies.

Spriedums nodots izpildīšanai.
Balvos, 1929. g. 12. oktobrī.

Miertiesnesis K. Velmē.

Rīgas 16. iec. miertiesnesis,
uz civ. proc. lik. 2011., 2012. p.
pamata paziņo, ka pēc mirušā
lzidora Kameņecka ir atklāts
mantojums un uzaicina visus,
kam ir uz to mantojumu, vai
sakarā ar to, kādas tiesības
kā mantniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. t., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja augšā minētās personas
savas tiesības augšā uzrādītā
termiņā nepieteiks, tad viņas
atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 3. oktobrī.
L. Ne 1328/29. g. 15379b

Miertiesnesis Bīlmanis.
Liepājas 1. iecirkņa miertiesn.

uzaicina 1927. g. 25. februārī
Liepājā mirušā Roberta I.ouia d.
Zēliga (Seelig) mantniekus, legā-
tārus, fideikomisārus, kredi-
torus un visus citus, kam va-
rētu būt kādas tiesības vai prasī-
bas uz nel. atstāto mantojumu,
pieteikt tādas tesības un prasības
nrertiesnesim sešu mēnešu laikā
no sludināj. iespiešanas dienas.
Tiesības un prasības, kuras nebūs
pieteiktas minētā laikā, tiks at-
zītas par zaudētām uz visiem
laikiem. Ne 1022

Liepājā, 1929. g. 3. oktobrī.
16379z MiertiesnesisJ. Z i e me I i s.

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1929. g. 30. sept. lēmumu
un pamatodamies uz civ. proc
lik 1401. p. un lik. krāj. 10. sēj.
1. d. 1239. p. paziņo, ka pēc
1916. g. 11. martā mir. Kristīnes
Gusars, pēc pirmā vīra Voss,
dzim. Rudzīts, ir palicis ne-
kustams mantojums, kurš at-
rodas Jaunlatgales apr. Balvu
pag., pastāvošs no ideālās puses
zemes gabala ,,Petrovo ' un uz-
aicina visus, kam uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to kādas
tiesības kā mantniekiem, pieteikt
tās minētam miertiesnesim viņa
kamerā Balvos, Alejas ielā, sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Balvos, 1929. g. 3. oktobrī.
B Ne251. 15486b

Miertiesnesis K. Velmē.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu lēmumu no
1929. g. 30. sept. un pamato-
damies uz civ. proc. lik. 1401.,
1042. p. un civ. lik. 10. sēj.
1. d. 1239. p. uzaicina 1927. g
17. maijā mir. Jāņa Staņislava d.
Kuzmicka mantniekus pieteikt
savas mantojuma tiesības uz
mantojumu, kas palicis Daugav-
pils apr. Līksnas pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.
15241b Miertiesnesis K. Avens

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu lēmumu no
1929. g. 30. sept. un pamato-
damies uz civ. proc. lik. 1401.,
1042. p. un civ. lik. 10. sēj.
I. d. 1239. p. uzaicina 1929. g.
9. maijā mir. Faiviša Mendeļa d.
Mendelsona mantniekus pieteikt
savas mantojuma tiesības uz
mantojumu, kas palicis Daugav-
pils apr. Līvānu pilsētā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas.
15242b Miertiesnesis K. Avens.

Latgales apgabaltiesas Vijenu
iec. miertiesnesis, pani. uz civ.
proc. lik. 1401. p. un saskaņā
ar savu 1929. g. 30. sept. lēmumu
uzaicina 1910. gada 2. maijā mir.
Saras-Beiles Gersen - Bēra m.
Kapeļušniks, dzim. Dainovskis,
mantniekus pieteikt viņam savas
mantošanas tiesības uz nel. at-
stāto mantojumu , atrodošos Rē-
zeknes apr. Viļenu pilsētā, Tirgus
laukumā Ne 8, sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas „Valdības Vēstnesī".

Viļēnos, 1929. g. 3. oktobrī.
Bl. 1. Ne 251. 15383b

Miertiesnesis K. Kalniņš.

Vestienas pag. tiesa,
pamatodamās uz savu š. g.
25. jūlija lēmumu uz pag. tiesu
likuma 108. un 109. p. paziņo,
ka šā pag. Tolkas muižas (neats.
daļas) īpašnieks Alfrēds Kreušs,
kuram bērnu nav, pieņem bērna
vietā (adoptē) Irēnu Pilceris,
dzim. Hamrichs, dzimušu 1892. g.
20. augusta, piešķirot viņai mie-
sīga bērna tiesības un uzvārdu.

Personas, kurām būtu iebil-
dumi pret šo adoptēšanu tiek
uzaicinātas tos pieteikt šai tiesai
sešu mēnešu laikā no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas trešo
reizi ,,Vald. Vēstn.". Pēc ši
termiņa ierunas netiks pieņemtas
un adopcija skaitīsies par ' spēkā
gājušu. 2

Vestienā, 1929. g. 25. jūlijā.
16100b Vestienas pag. tiesa.

Latgales apgabalt. Varakļānu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1929. g. 3. okt. lēmumu
un pamatodamies uz civ. proc.
lik. 1401. p. un civ. lik. 10. sēj.
1. d. 1239. p. uzaicina 1920. g.
5. sept. mir. Jāņa Pāvela dēla
Poča mantniekus pieteikt savas
mantošanas tiesības augšminētam
miertiesnesim uz nelaiķa atstāto
kustamu un nekustamu mantību,
kura atrodas Varakļānu pag.
Poču sādžā, — sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas ,,V'ald. Vēstn.".

Pēc šī termiņa izbeigšanās
nekādas prasības vairs netiks
pieņemtas.

Varakļānos, 1929. g. 3. okt.
Ne 543. 15240b

Miertiesnesis Skromans.

Latgales apgabaltiesas Viļēnu
iec. miertiesnesis, pani. uz civ.
proc lik. 1401. p. un saskaņā
ar savu 1929. g. 30. sept. lēmumu,
uzaicina 1920. g. 27. janv. mir.
Viktora Ontona d. Pitļuka manti-
niekus, pieteikt viņam savas
mantošanas tiesības uz nel. at-
stāto mantojumu, atrodošos Rē-
zeknes apr. Gaigalovas pagastā,
Sauleskalnu ciemā, sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vaid.Vēstn.".

Viļēnos, 1929. g. 3. oktobrī.
Bl. I. Ne 252/29. 15384b

Miertiesnesis K. Kalniņš.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
28. oktobrī, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Lāčplēša ielā Ne 44/46,
dz. 10, II torgos pārdos Bereka
Jafeta kustamu mantu, sastā-
vošu no vekseļiem, dēļiem u. c,
novērtētu par Ls 407.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 15. oktobri.
16409 Tiesu izp.J. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g,
8. novembrī, pulkst. 10 dienai
Rīgā, Marijas ielā Ne 12, dz. 18,
pārdos Smuļa Hercberga ku-
stamu mantu, sastāvošu no
mēbelēm, novērtētu par Ls 430.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 16. oktobri.
16410'Tiesu izp. J. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
24. oktobrī, pulkst. 10 dienā,
Rīgā, L. Ķēniņa ielā Ne 21,
,,Ekspress II" noliktavā, Zvēr-
ādu tirdzn. un rūpn. akc. sab.
„Ziemeļi" lietā pārdos Vulfa
Hoffa kustamu mantu, sastā-
vošu no manufaktūras un no-
vērtētu par Ls 1000.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 27. septembri.
16401 Tiesu izp. J. Zirģeis.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā Ne24, ist. 20, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības apmierināšanai no Friča
Kaspara d. Jeste un. Šarlotes
Augusta m. Jeste 1929. g.
18. decembrī, pulksten 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē,
publiskos torgos pārdos Friča
Kaspara d. un Šarlotes Augusta
meitas Jeste nekustamu īpašumu,
Ventspils apr. Zūru pagasta
„Birze-Jāne jeb Birzniek" mājas,
23,27 desetīnas platībā, ar zemes
grāmatu reģ. Ne 619/1711;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 2500 ,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hip. parādiem par Ls 240 —
ar o/0 un 1925. g. 23. decembrī
ar žurn. Ne 1691 korrob. mūža
uzturu Augustam Jesie;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pār-
došanas dienai.

Visi papīri un dokumenti , at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1929. g. 14. oktobrī.
16385 Tiesu izp. K. Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēnrjas ielā Na 24, ist. 20, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības pēc 1925. g. 30. marta
ar žurnāla Ne 1084 korrob. obli-
gācijas apmier ināšanai 1929. g.
18. decembrī, pulksten 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē,
publiskos torgos pārdos Pētera
Pētera dēla Grundšteina neku-
stamo īpašumu, Jēkabpils apriņķī,
Seces pagasta „Taimiņu" mājas,
69,48 desetīnas platībā, ar zemes
grāmatu reģistra Na 1284;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 3000,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hip. parādiem par Ls 3106,66
ar %;

4) ka personām, kuras veļas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Jēkabpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pār-
došanas dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1929. g. 14. oktobrī.
16383 Tiešu izp. Ķ. Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā Ne 24, ist. 20, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības apmierināšanai no Jāņa-
Alberta Zaimanovska 1929. g.
18. decembri, pīkst. 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē ,
publiskos torgos pārdos Jāņa-
Alberta Zaimanovska nekustamu
ipašumu, Bauskas apr. Bruknas
pag. „Svestenu" mājas, 44,13 de-
setīnas platībā, ar zemes grāmatu
reģ. Ne 5336;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 4300,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipot. parādiem par Ls 6115,—
ar %;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas un jā-
stāda priekšā apliecība par to,
ka no tieslietu ministrijas puses
nav šķēršļu minētām personām
iegūt nekustamo īpašumu; un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pār-
došanas dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu ,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1929. g. 12. oktobrī .
16386 Tiesu izp. K. Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā Ne24, ist. 20, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības apmierināšanai no El-
vīras-Terezes Paozols 1929. g.
18. decembrī, pulksten 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē,
publiskos torgos pārdos Elvīras-
Terezes Jāņa m. Paozols ne-
kustamu īpašumu, Bauskas apr.
īslīcas pagasta ,,Dambenieku "
mājas, 12,59 hektāru platībā,
ar zemes grāmatu reģ. Ne 8081;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 4500,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hip. parādiem par Ls 4100,—
ar °/0 un 1927. g. 2. jūlijā ar
žurn. Ne 3699 korrob. apgrūtinā-
jumu;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas uz šo
Īpašumu tiek vestas Jeigavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pār-
došanas dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1929. g. 14. oktobrī.
16384 Tiesu izp. Ķ. Burdais.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Grīvā, Rīgas
ielā Ne 240, paziņo:

1) ka Valsts 'zemes bankas
prasības par Ls 1592,48 apmieri-
nāšanai 1929. g. 2. novembrī,
Daugavpilī, Latgales apgabal-
tiesas sēžu zālē otrā publiskā
izsolē pārdos Lūka Ripinijas d.
Plešanova nekustamu īpašumu,
kas atrodas Ilūkstes aprinkīj
Skrudalienas pagastā un sa-
stāv no Bruņas muižas zemes

gabala Līdumi Ne 31F un 31 Fa
ar hip. Ne 3450.

2) ka īpašums pārdošanai izsolē
novērtēts par Ls 2000,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipot. parādiem par Ls 1500,—;

4) ka personām, kuras vēlas
izsolē dalību ņemt, jāiemaksā
drošības nauda — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Jēkabpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri-un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu
ir ieskatāmi Latgales apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancelejā.
16395 Tiesu izp. G. Biernis.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Rēzeknē, Pilsoņu
ielā Ne 16, pamatojoties uz civ.
proc.Iik.1146.—1149.p ,paziņo,ka:

1) izpildot Latgales apgabal-
tiesas 1926. g 22. sept. rakstu
Ne 25812 par parāda piedzīšanu
no mir. Heinricha Kupra par
labu Valsts zemes bankai — valsts
aizdev. parāda — Ls 597 ar
soda naudu un cit. izdev., Rē-
zeknes apr. 2. iec. miert. 1926. g.
10. sept. spriedums Na 619 un
623, par parāda piedzīšanu no
Aleksandra Kupra un mirušā
Heinricha Kupra par labu Lat-
vijas bankai, Rēzeknes nodaļai
— Ls 900— ar %«/o un tiesā-
šanas izdev., Rēzeknes apr. 1. iec
miert. 1926. g. 28. maija sprie-
dumu Ne 1262 par parāda pie-
dzīšanu no mir. Heinricha Kupra
par labu Latvijas tirdzniecības
un rūpniecības bankai, Rēzeknes
nodaļai — Ls 280,— ar o/0o/ 0
un tiesāšanas izdev., Rēzeknes
1. iec. miert. 1927. g. 9. apr.
spriedumu Ne 336, par parāda
piedzīšanu no Aleksandra Kupra
un mir. Heinricha Kupra par
labu Latvijas tirdzniecības un
rūpniecības bankai, Rēzeknes
nodaļai — Ls 300,— ar °/0°/0 un
tiesāšanas izdev., Rēzeknes apr.
1. iec miert. 1926. g. 8. jūn. un
8. jūl. spriedums N2N0 1358,
1359 un 1507 un Rēzeknes
1. iec. miert. 1927. g. 28. febr.

..spriedumu Ne 211 par parāda
piedzīšanu no mirušā Heinricha
Kupra par labu Latgales akciju
bankai — Ls 900,— ar %o/0 un
tiesāšanas izdev., Rēzeknes 2. iec.
miert. 1927. g. 21. jūlija sprie-
dumu 9

JNa csy par parada pie-
dzīšanu no mir. Heinricha Kupra
par labu Pēteram Aigaram —
Ls 400,— ar/u°/0 un tiesāšanas
izdev., Rēzeknes apr. 1. iec.
miert. 1926. g. 30. jūn. un 3. au-
gusta spriedumus Ne 1462, 1463
un 1763., par parādu piedzīšanu
no Aleksandra Kupra un mir.
Heinricha Kupra par labu
Giršam Fainsteinam —? Ls 300,—
ar °/o% uri tiesāšanas izdev.,
Rēzeknes 2. iec. miert. 1927. g.
17. dec. spriedumu Na 3059 —
par parāda piedzīšanu no Ale-
ksandra Kupra un mir. Heinricha
Kupra par labu Sakstigales krāj-
aizdevu sabiedrībai — Ls 300,—
ar%% un izdev., Rēzeknes 2. iec
miert. 1927. g. 14. jūl. spriedumu
Ne 902 par parāda piedzīšanu no
Aleksandra Kupra par labu
Sakstigales krāj - aizdevu sa-
biedrībai — Ls 400,— ar %o/p Un
izdev., Rēzeknes 1. iec miert.
1926. g. 13. un 15. jūlija sprie-
dumus NaNe 1553, 1516 un 1611
par parāda piedzīšanu no mir.
Heinricha Kupra par labu Ge-
lenai Bērziņ — Ls 260,— ar
%°''o un izdev., Rēzeknes 1. iec.
miert. 1927. g. 21. febr. un
24. marta izpildu rakstus ar
N°No 517, 518, 519, 521 un
847 par parāda piedzīšanu no
Aleksandra Kupra un mir. Hein-
richa Kupra par labu Rēzeknes
krāj - aizdevu sabiedrībai —
Ls 1900— ar %°/0 un izdev.,
1929. g. 21. dec, nīkst. 10 rītā,
Daugavpilī, Šosejas ielā Ne 37,
Latgales apgabaltiesas sēžu zālē,
publiskā izsolē tiks pārdota
Aleksandra Pētera d. Kupra un
mirušā Heinricha Pētera 6.
Kupra nekustama manta, kura
atrodas Rēzeknes apr., Saksti-
gales pagastā, Subinaites sādžā
un sastāv no tiesībām (ideāla
daļa) uz % daļām no 22,3 ha,
vairāk vai mazāk, zemnieku pie-
šķirtas zemes, iedalītas viens., ar
ēkām: dzīvojamu māju un citām
saimniecības ēkām;

2) nekustama manta nav nekur
ieķīlāta;

3) novērtēta publiskai pār-
došanai par Ls 3000,— no kā-
das summas iesāksies solīšana;

4) personām, kuras vēlās pie-
dalīties solīšanā, jāiemaksā tiesu
izpildītājam, vai tiesas cļepozitā,
drošības nauda I0°/0 no novēr-
tēšanas summas, t. i. Ls 300,—;

5) visus rakstus un dokumentus
attiecošos uz pārdodamo mantu,
var apskatīt Latgales apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancelejā,
darba laikā.
16388r Tiesu izp. A. Lazdinš.

h'

Latgales apgabaltiesas liūwtapr.t.esu.zp1IUītājs,kura kanCe'atrodas Grīvā . Rīgas ielā &paziņo, ka 1929 e J%
Vēstn." 200. numurā izsludiniFnča Ķīvelīša nekust X^listes apr Laucesaf^„Virsaišu" Ne 23FunjN»Klmāju pārdošana publifkā f° ,-
'929. g. 9. novembri ,ZS0 le

ATCELTA.
1929. g. 12. oktobri

'6394r TiesuJzp^ G. Biernis
Latgales apgabaltiesas Rēzekne'««•tiesu1 izpildītājs , kura kanceleja atrodas Rēzeknē pi|l n

n"
ielā Ne 16, pamatojoties uz dSfproc lik. 1146.-1149 p '"
ziņo, ka: '"'l) ka izpildot Latgales apgabaitiesas 1929. g 2V21 m
rakstu Ne 3040, par 'parāda tiedzīšanu par labu Latvijas bankaipec obligācijas - Ls 869,03 a%% un c,t. izdev., 1929. t21. decembrī , pīkst. 10 (jĶDaugavpili, Šosejas ielā X» 37Latgales apgabaltiesas sēžu zālē '
publiskā izsolē tiks pārdota fana(Joņa) Andreja d. Rancana ,,'ekustama manta, kura atrodasLudzas apr., Nautfenes fbiiZaļmuižas) pagastā , Marka-Pleva
mājas un sastāv no zemniekiem
piešķirtas zemes viensētas M> 139 des. 1910 kv. asu platībā arzemes grāmatu reģ. Ne 9499-

2) nekustama manta novērtēta
publiskai pārdošanai nar Ls 1200
no kādas summas iesāksies solī-šana;

3) nekustama manta ieķīlāta
valsts saimniecības departamen-
tam par Ls 950,— ķīlu aizdevuma
nodrošināšanai;

4) personām, kuras vēlas pie-
dalīties izsolē, jāiemaksā tiesu
izpildītājam , vai viņa depozitā
drošības nauda 10% no novēr-
tējuma summas, t. i. Ls 120,—;

5) visus rakstus un dokumen-
tus, attiecošos uz pārdodamo
mantu, var apskatīt Latgales
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas kan-
celejā darba laikā. ' 163872

Tiesu izpildītājs A. Lazdiņš.
I.atcrfllps anaahalllpcnc PātaI/hoc

1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Rēzeknē, Pilsoņu
ielā Ne 16, pamatojoties uz civ'īl-
proc lik. 1146.—1149. p., pa-
ziņo, ka:

1) izpildot Latgales apgabal-
tiesas 1927. g. 21. janvāpa rakstu
Ne 1977 par valsts aizdevumu
parādu piedzīšanu par labu valsts
zemes bankai — Ls 201,46 ar
1% soda naudas mēneši, no
1925. g. 1. oktobra un cit. izdev.,
1929. g. 21. decembrī, pīkst. 10
rītā, Daugavpilī, Šosejas ieiā 37,
Latgales apgabaltiesas sēžu zālē,
publiskā otrreizējā izsolē tiks pār-
dota Stepana Staņislava d. Laizana
nekustama manta, kura atrodas
Rēzeknes apr., Rušinās pagastā,
Pustinku sādžā un sastāv no
tiesībām uz >/5 ideālo daļu zem-
niekiem piešķirtas zemes vien-
sētas Ne 25, d,887 ha platībā, ar
zemes grāmatu reģ. Ne 4813;

2) nekustama manta novērtēta
publiskai pārdošanai par Ls 800,
no kādas summas iesāksies solī-
šana, bet var to pārdot arī zem
novērtējuma cenas, saskaņā ar

civīlproc lik. 1182. p.;
3) personām, kuras vēlas pie-

dalīties izsolē, jāiemaksā tiesu
izpildītājam, vai tiesas depozītā,
drošības nauda 10% no novērtē-
juma summas, t. i. Ls 80,—;

4) visus rakstus un dokumen-
tus attiecošos uz pārdodamo
mantu, var apskatīt Latgales ap-

gabaltiesas I. civīlnodaļas kan-
celejā darba laikā. 163»»

Tiesu izpild 1_AJ.a^digj|:

Latgales aogabaltiesas Rēzeknes

1. iec. tiesu 'izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Rēzeknē, Pilsoņu
ielā 16, pamatojoties uz civīlproc-
lik. 1146.—1149. p., paziņo, Ka.

1) izpildot Latgales apgaMi-
tiesas 1928. g. 13./14. decembra
izpildu rakstu Ne 12696, par pa-
rāda piedzīšanu par labu Vfflcan
Rudakovam Ls 660- ar, „' ., '
izdev., 1929. g. 21. decefflbft
pīkst. 10 rītā, Daugavpili, boseja

ielā 37, Latgales apgabalt*»

sēžu zālē, publiskā izsolē tiks,W
dota Salimona Kemzana unieK 1»

Kemzan nekustama manta kui
atrodas Rēzeknes apriņķi , f*
galēs pagastā, Bringu sādža u»

sastāv no zemniekiem pKJg^
zemes viensētas Ne JJ, *£ ;
platībā, ar zemes grāmatu *
Ne 10574; -.

2) nekustama manta ņu
tēta publiskai P ārdošana

Ls 700,—, no kādas suni 111

iesāksies solīšana; Die .
3) personām, kuras vēta r

dalīties izsolē , jāiemaksā
izpildītājam vai tiesas dep

drošības nauda 10% n0
70 „;

tējuma summas, t. 1.
^

,„.
4) visus rakstus un doku

tus, attiecošos uz ,P"tIJaies
mantu, var apskatīt JĻ*^,
apgabaltiesas 1. civīlnodaļa^
celeļā darba laikā.

Tiesu izpild. A. Lazdiņs-



Latgales apgabaltiesas Ilūkstes

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Grīvā, Rīgas ielā
\b 240, paziņo, ka 1929. g. „Val-
dība« Vēstneša" 201. numurā iz-
sludinātā Kārļa Nurka nekust,

īoašuma Ilūkstes apr., Laucesas
pag., ..Ausekļu Ne 48F un 48Fa"
māju pārdošana publiskā izsolē
1929. g. 16. novembri,

ATCELTA.
1929. g. 14. okt.

)6393r Tiesu izp. G. Biernis.

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā . Valdemāra ielā 1-b.
pamatojoties uz 1925. g. 29.maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamu mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie ši
likuma, paziņo, ka valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai:

1) Pasienes pagasta namā, Pa-
sienē, 1929. g. 22. novembrī,
pīkst. 10 dienā, pārdos atklātā
vairāksolīšanā tiesību uz saim-
niecību ar ēkām, meliorācijām
un citiem zemes piederumiem,
kura atrodas Ludzas apriņķī,
Pasienes pagastā, sastāv no Pa-
sienes sādžas viensētas Ne 53, 53a
un iedalīta Antonam Antona d.
Petuško.

2) Saimniecības:
a) zemes kopplatībā 7,185 ha,
b) ēkas — dzīvojamā ēka un

kūts.
3) Solīšana sāksies no Ls 550,—.
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) Drošības naudu ' 5 no
trešā pantā minētās summas, t. i.
Ls 110,—.

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zeines
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības iz-
sniegšanas jāiesniedz Centrālai
zemes ierīcības komitejai vismaz
2 nedēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdzlļno nosolītās summas. Pā-
rējās */B jāiemaksā valsts
zemes bankai ne vēlāk, kā divas
nedēļas pēc. izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. Ne a 19945

Rīgā, 1929. g. 12. oktobrī.
16300z Valsts zemes banka.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes

1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Rēzeknē, Pilsoņu
ielā 16, pamatojoties uz civīlpr.
lik. 1146.—1149. p. paziņo, ka:

1) izpildot Rēzeknes 3. iec.
miertiesneša 1928. g. 25. aprīļa
spriedumus piespiedu kārtībā
par parāda piedzīšanu no Annas
Kondratjevas, viņa arī Petrova,
par labu Jefimam Baranovam
Ls 1000,— ar %% un tiesas
izdev., Rēzeknes apr. 1. iec mier-
tiesneša 1926. g. 31. marta sprie-
dumus NeNe 843 un 844 un Rē-
zeknes 3. iec. miertiesneša 1926.g.
30. novembra spriedumu Ne 812
par parāda piedzīšanu no Leona
Kondratjeva par labu Bertai
Zilber — Ls 280— ar %% un
izdev., 1929. g. 21. decembrī,
pīkst. 10rītā, Daugavpilī, Šosejas
ielā 37, Latgales apgabaltiesas
sēžu zālē, publiskā izsolē tiks
pārdota Annas Kondratjevas, viņa
arī Petrova un Leona Kondratjeva
nekustama manta, kura atrodas
Rēzeknes apr., Dricānu pagastā,
Klosicu muižā un sastāv no tie-
sībām: Annas Kondratjevas-Pe-
trovas uz 36 des. zemes un Leona
Kondratjeva uz 36 des. zemes,
no zemes kopplatības 173,52 des.;
vairāk vai mazāk, ar zemes
grāmatu reģ. Ne 1755 (IX s.);

2) manta novērtēta publiskai
pārdošanai: a) Annas Kondrat-
jevas, viņa arī Petrova, tiesības
uz 36 des. zemes Ls 2000,—, no
kādas summas iesāksies solīšana,
b) Leona Kondratjeva — tiesības
uz 36 des. zemes Ls 2500,—, no
kādas summas iesāksies solīšana;

3) personām, kuras vēlas pie-
dalīties izsolē jāiemaksā tiesu iz-
pildītājiem, vai tiesas depozitā,
drošības nauda 10% no novērtē-
juma summas un jāuzrāda ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mas mantas iegūšanai;

4) visus rakstus un dokumentus
attiecošos uz pārdodamo mantu,
var apskatīt Latgales apgabal-
tiesas I. civīlnodaļas kancelejā
darba laikā. 16391z

Tiesu izpildītājs A. Lazdiņš.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Rēzeknē, Pil-
soņu ielā Ne 16, pamatojoties
uz civ. proc. lik. 1146.—1149. p.,
paziņo, ka:

1) izpildot: Rīgas apgabal-
tiesas 4. civīlnodaļas tiesneša
1926. g. 15. marta, Rīgas 11. iec.
miertiesneša 1925. g. 7. dec.
spriedumus piespiedu kārtībā uz
vekseļiem, par parāda piedzīšanu
par labu Centrālai savienībai
..Konsums" Ls 993,58 ar %o/ 0un tiesāšanas izdev., Rēzeknes
1. iec. miertiesneša 1927. g.
21. febr. izpildu raksta Ne 539
un 1927. g. 30. marta spriedumu
Ne 274 par parāda piedzīšanu
par labu Rēzeknes krāj-aizdevu
sabiedrībai — Ls 509,—ar%0'un izdev., 1929. g. 2!. decembrī,
pīkst. 10 rītā, Daugavpilī, Šosejas
ielā No 37, Latgales apgabaltiesas
sēžu zālē, atklātā izsolē, tiks
pārdota Jevgeņija Vladimira d.
?Frenceļa nekustama manta,
kura atrodas Rēzeknes apriņķī,
Gaigalavas pag., Dulino folv.
un sastāv no Dulino folv. ne-
atsavināmas daļas 99,92 ha da-
žādas zemes ar ēkām: 2 koka
dzīvojamām mājām, 1 lopu kūts
mūra, 2 klēts mūra, 1 šķūņa
koka , mūra stabos un citām
saimniecības ēkām;

2) uz nekustamo mantu skaitās
aizliegumi : 1) par izsniegto no
Maskavas zemes bankas aiz-
devumu 31,900 kr. rbļ. apmērā,
a?V2° o gadā uz 519/gadiem,
aīditot

no iyui. g. 1. lanvara un2) par 1913. g. 5. decembrī
apsti prinātu obligāciju, aizņemto
no (ilgas Andreja m. Hruckas
«O'JO kr. rbļ., ar 10% gadā,
ļ& 5 gadiem, skaitot no 1912. g.
9. novembra;
3) nekustama manta novērtēta

Publiskai pārdošanai par Ls 9000,
no šīs summas iesāksies solīšana;

4) personām, kuras vēlas pie-
dalīties izsolē, jāiemaksā tiesu
'^pildītājam , vai tiesas depozitā,
"rosības nauda 10% no no-
vērtējuma summas, t. i. Ls 900,
w jāuzrāda tieslietu ministrijas
apliecība par nekustamas mantas
'egpšanas tiesībām;

5) visus rakstus un dokumentus
attiecošo uz pārdodamo mantu
ar apskatīt Latgales apgaba-

i'esas 1. civīlnodaļas kancelejā
darba laikā.
6392b Tiesu izp. A. Lazdiņš.

c~zt:ttu iestāžu
sludinājumi.L_ I

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā,Valdemāra ielā Ne 1-b
pamatojoties uz 1925.g. 29. maija
likumu par aizdevumu nodrošinā-
šanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamu mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie šī
likuma, paziņo, ka: Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai

1) Viļakas pagasta valdes
telpās, Viļakā, 1929. g. 19. no-
vembrī, pīkst. 10 dienā, pārdos
atklātā vairāksolīšanā tiesību uz
saimniecību ar ēkām, meliorā-
cijām un citiem zemes piede-
rumiem, kura atrodas Jaun-
latgales apriņķī, Viļakas pagastā,
sastāv uo Viļakas muižas Jaunās
Medņevas fermas jaunsaimnie-
cības Ne 140 F un piešķirta mir.
Antonam Mednim (skat'. ,,Zemes
Ierīcības Vēstnesī" Ne 40, lapas
pusē 37, kārtas Na 19796).

2) Saimniecības: a) zemes kop-
platībā 16,12 ha, b) ēkas, dzī-
vojamā ēka, labībās šķūnis,
kūts, pirts.

3) Solīšana sāksies no Ls 1050.
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim: a) drošības naudu
/b no trešā pantā minētās
summas, t. i. Ls 210,—, b) Cen-
trālās zemes ierīcības komitejas
apliecību, ka pircējam atļauts
iegūt no valsts zemes fonda
iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības iznieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējiem, tūliņ
pēc izsoles beigām, jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
V5 no nosolītās summas. Pārējās
4/5 jāiemaksā Valsts zemes bankai
ne vēlāk, kā divas nedēļas pēc
izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. Ne a 23283

Rīgā, 1929. g. 10. oktobrī.
16304 Valsts zemes banka.

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā,Valdemāra ielā Na 1-b,
pamatojoties uz 1925.g. 29. maija
likumu par aizdevumu nodrošinā-
šanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamu mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie
šī likuma, paziņo, ka Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai :

1) Viļakas pagasta valdes
telpās, Viļakā, 1929. gada
19. novembrī, pulkst. 10 dienā,
pārdos atklātā vairāksolīšanā
tiesību uz saimniecību ar ēkām,
meliorācijām un citiem zemes
piederumiem, kura atrodas Jaun-
latgales apriņķī, Viļakas pagastā,
sastāv no Bachmatovas sādžas
viensētas Ne 10 un iedalīta
Jurim Ādama d. Ķikustam.

2) Saimniecības:
a. zemes kopplatībā 9,962 ha
b. ēkas — dzīvojamā ēka,

kūts.
3) Solīšana sāksies no Ls 1400.
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a. Drošības naudu i/ 6 no trešā
pantā minētās summas, t. i.
Ls 280,—.

b. Centrālās zemes ierīcības
komitejas atļauju, ka pir-
cējam atļauts iegūt no valsts
zemes fonda iedalītu saim-
niecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsolesdienas.

5) Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
izsoles beigām jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz
>/5 no nosolītās summas.
Pārējās *jļ jāiemaksā Valsts
zemes bankai ne vēlāk kā divas
nedēļas pēc izsoles. Šo prasību
neizpildīšanas gadījumā pircējs
zaudē iemaksāto drošības naudu
un tiesību uz saimniecību.

1929. g. 10. oktobrī.
16306 Na a 65125

Valsts zemes banka.

Dzelzceļu poiic. Daugavpils iec.
priekšnieks pārdos vairāksolīšanā
1929. g. 1. novembrī, pīkst. 12,
Daugavpils I pasažieru stacijā,
K. Špengelam piederošus: viena

ozola koka gaišas krāsas sienas
pulksteni, novērtētu par Ls 50—
un vienu dzeltēngaišas krāsas

kumodi, novērtētu par Ls 50,—.
Apskatīšana izdarāma pārdošanas
dienā uz vietas. 16290b

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa

izsludina par nederīgu smaga
ormaņa braukšanas atļauju
JS'o 179, izd. 1929. g. 14. janv.
Minnai Pavārs, kura Pieteikta
par nozagtu. '6296b

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā, Valdemāra ielā 1-b,
pamatojoties uz 1925. g. 29. maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamu mantu, un 1026. g.
31. marta papildinājumu pie ši
likuma, paziņo, ka Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai

1) Viļakas pagasta valdes namā,
Viļakā, 1929. g. 19. novembrī,
pīkst. 10 dienā, pārdos atklātā
vairāksolīšanā tiesību uz saim-
niecību ar ēkām, meliorācijām un
citiem zemes piederumiem, kura
atrodas Jaunlatgales apriņķī, Vi-
ļakas pagastā, sastāv no Viļakas
muižas jaunsaimniecības Ne 28F
un piešķirta Franciskam Staņi-
slava d. Strupkovam (skat. Zemes
Ierīcības Vēstnesī Ne 40, lapas
pusē 37, kārtas Ne 19713).

2) Solīšana sāksies no Ls 100,—
3) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sāku-
mam nodos izsoles noturēšanai
pilnvarotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) Drošības naudu '/6 no
trešā pantā minētās summas, t. i.
Ls 20,—.

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina iemak-
sātā drošības naudalīdz'no nosolītās summas. Pārējās4'jāiemaksā Valsts zemes ban-
kai ne vēlāk, ka divas nedēļas
pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. Ne a74026

Rīgā, 1929. g. 11. oktobrī.
16307z Valsts zemes banka.

Rīgas pilsētas lombards.
Kaļķu ielā Na 9, ieeja no Zirgu

ielas Ne 10,

izūtrupēs
1929. g. 22. un 23. oktobrī,
pīkst. 6 vakarā, zelta un sudraba
lietas, apavus, drēbes, tepiķus,
veļu, kažoka priekšmetus, trau-
kus, daž. met. un c neizpirktas
un nepagarinātas lietas, kas ie-
ķīlātas no 1929. g. 23. aprīļa
līdz 6. maijam ar

NeNa C 887646—895399,
kā arī izūtrupēšanai nodotās
mantas.

Pagarināšana jāizdara vienu
nedēļu priekš galīgā termiņa no-
tecēšanas. I6406r

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par neeļerīguautomobiļa
braukšanas Ne f97, kuru Alfrēds
Heinsbergs pieteicis par nozau-
dētu. lP298b

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā, Valdemāra ielā 1-b,
pamatojoties uz 1925. g. 29.maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamu mantu, tin 1926. g.
31. marta papildinājumu pie ši
likuma, paziņo, ka: Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai:

1) Baltinavas pagasta valdes
namā, Baltinavā, 1929. g. 20. no-
vembrī, pīkst. 10 dienā, pārdos
atklātā vairāksolīšanā tiesību uz
saimniecību ar ēkām, meliorāci-
jām un citiemzemespiederumiein,
kura atrodas Jaunlatgales apr.,
Baltinavas pagastā, sastāv no
Bokovas sādžas viensētas Ne 1
un iedalīta Francim Pētera d.
Keišam .

2) Saimniecības:
a) zemes kopplatībā 12,90 ha;
b) ēkas — dzīvojamā ēka,

2 kūtis, klēts, šķūnis, piedarbs
un rija.

3) Solīšana sāksies noLs600,—.
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) * Drošības naudu '/s no
trešā pantā minētās summas, t. i.
Ls 120,—

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam, tūliņ
pēc izsoles beigām, jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
i/ 5 no nosolītās summas.
Pārējās % jāiemaksā valsts
zemes bankai ne vēlāk, kā divas
nedēļas pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. Ne a 38440

Rīgā, 1929. g. 10. oktobrī.
16305z Valsts zemes banka.

Poļeščinas iec. polic. priekšnieks
dara vispārībai zināmu, ka 1929.g.
25. oktobrī, pīkst. 12 dienā,
Rundēnu pag., Rundēnu ciemā,
tiks pārdotas vairāksolīšanā Jānim
Danilevičam, dzīv. Rundēnu pag.
Rundēnu ciemā, piederošas šāda?
mantas: sienas pulkstenis, no-
vērtēts par Ls 10,—, lielais
spogulis, novērtēts par Ls 5,—,
un kumode, novērtēta par Ls 20,
apdrošināšanas prēmijas parāda
Ls 34,— piedzīšanai, saskaņā
ar I apdrošin. sa-bas nel. gadīj.
rakstu Na 5548 no 1929. g.16. sept.

Nozaudēta un tamdēļ skaitāma
par nederīgu Lietavas pilsones
Elenas Jacunskienes pase, izd.
1929. g. 6. jūnijā ar Ne 24.

Radiofona stacija izsludina par
nederīgu un atsauc radiofona
lietošanas atļauju Ne 9100, kā
nozaudētu, izdotu 1928. gada
18. decembrī ar Jāna Pētersona
vārdu. L 4480 16416

Šoseju un zemes ceļu departamenta II raj. inženieris, Jelgavā,
1929. g. 24. oktobrī, pīkst. II, savā kancelejā — Jelgavā, pilī,
pārdos vairāksolīšanā:

1) pārvietojamo akmeņu drupinātāju ar 27 žokļiem, drošības
nauda Ls 38,—.

2) pašbraucēja akmeņu drupinātāju ar 52 žokļiem, drošības
nauda Ls 110,—. 16412

Tuvākas ziņas II raj. inženiera kancelejā parastā darba laikā.
Reizē ar šo atsaucu š. g. 12. oktobra ..Valdības Vēstnesī"

Ne 232 un citos laikrakstos ievietotos sludinājumus. L 4477

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā, Valdemāra ielā 1-b,
pamatojoties uz 1925. g. 29. maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamu mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie ši
likuma, paziņo, ka valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai:

1) Pasienes pagasta valdes namā,
Pasienē, 1929. g. 22. novembrī,
pīkst. 10 dienā, pārdos atklātā
vairāksolīšanā tiesību uz saimnie-
cību ar ēkām, meliorācijām un
citiem zemes piederumiem, kura
atrodas Ludzas apriņķī, Pasienes
pagastā, sastāv no Zaļesjes mui-
žas jaunsaimniecības Ne 84F un
piešķirta Pēterim Dementija d.
Baranovam (skat. ,,Zemes Ierī-
cības Vēstnesī" Ne 108, lapas
pusē 4, kārtas Ne 53376).

2) Saimniecības:
a) zemes kopplatībā 12,44 ha,
b) ēkas.
3) Solīšana sāksies no Ls 900,—
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, ktņas līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) Drošības naudu ' 5 no trešā
pantā minētās summas, t. i.
Ls 180.—.

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
izsoles beigām jāpapildina iemak-
sātā drošības nauda līdz >/ 5
no nosolītās summas. Pārējās
*/B jāiemaksā valsts zemes
bankai ne vēlāk, ka divas nedēļas
pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. Ne a 48193

Rīgā, 1929. g. 10. oktobri.
16309z Valsts zemes banka.

L1. Bulli i kredītu pārvalde
(Valdemāra ielā Ne 10/12)

izdos rakstiska izsolē
1929. g. 25. oktobrī, pīkst. 11,

bu«- un remontdarbus Sodos vietās:
"CēSĪS:

1) Remontdarbus ēkā Ne 5, par summu Ls 2.603,25. Darbu
nobeigšanas termiņš 1929. g. 15. decembris.

^Daugavpili:
2) Siļu un ūdensvadu ierīkošanas darbus stallī Ne 143, par

Ls 1.466,—. Darbu nobeigšanas termiņš 1929. g. 15. decembris.
3) Kareivju drēbju žāvētavas ierīkošanas darbus ēkās NeNe61,

64, 37 un 337, par Ls 2.233,39. Darbu nobeigšanas termiņš 1930. g.
15. janvārī.

4) Pārbūves darbus ēkā Ne 2, par Ls 46.029,69. Darbu iesāk-
šanas termiņš 1930. gada 15. aprīlī un nobeigšanas termiņš 1930. g.
31. jūlijā.

5) Remontdarbus ēkā Ne 60, par Ls 1.670,30. Darbu no-
beigšanas termiņš 1930. g. 15. februārī.

6) Kapitāi-remontdarbus ēkā Ne 18, par Ls 11.171,36.
Darbu iesākšanas termiņš 1930. g. 15. aprīlī un nobeigšanas termiņš
1930. g. 31. jūlijā.

7) Remontdarbus ēkā Ne 43, Kārsavā, par Ls 2.266,11.
Darbu nobeigšanas termiņš 1930. g. 15. janvāri.

8) Betona barības siļu ierīkošanas darbus ēkā Ne 54, par
Ls 2.122,69. Darbu nobeigšanas termiņš 1929. g. 15. decembrī.

Pļaviņās:
9) Krāšņu remontdarbus, Daugavas ielā Ne 27, par Ls 1.514,56.

Darbu nobeigšanas termiņš 1929. g. 15. decembrī.

3f£auguwmuižū:
10) Remontdarbus ēkā Ne 3, par Ls 1.156,16. Darbu no-

beigšanas termiņš 1929. g. 30. novembrī.

Jflanģaļsatā:
11) Remontdarbus ēkā Ne 98, par Ls 2.516,86. Darbu no-

beigšanas termiņš 1929. g. 15. decembrī.
(f li&ā:

12) Dzelzsbetona griestu ierīkošanas darbus ēkā Ne 10/12
Valdemāra ielā, par Ls 1.421,96. Darbu nobeigšanas termiņš 1929. g.
30. novembrī.

13) Remontdarbus ēkā Ne 2, Annas ielā, par Ls 4.821,43.
Darbu nobeigšanas termiņš 1929. g. 15. decembrī.

14) Dubultizvelkamās tvaika maizes cepjamās krāsns ierī-
košanas darbus Oskara ielā Ne 9, par Ls 14.151,85. Darbu nobeig-
šanas termiņš 1930. g. 15. janvāri.

Darbi izpildāmi arī saskaņā ar techniskiem noteikumiem,
apstiprinātiem š. g. 4. oktobrī.

15) Remontdarbus ēkā Ne 43 Citadelē, par Ls 2.282,17.
Darbu nobeigšanas termiņš 1929. g. 15. decembrī.

16) Zibeņnovedēja spices atjaunošanas un dūmeņa remont-
darbus Arsenāla katlu mājai, par Ls 1.275,99. Darbu nobeigšanas
termiņš 1929. g. 15. decembrī.

fmētē:
17) Kalēju ēzes ierīkošanas darbus Svētē, par Ls 1.006,09

Darbu nobeigšanas termiņš 1929. g. 15. decembrī.

tDau&avgvīvā:
18) Katlu ēkas jaunbūves darbus, par Ls 4.073,30. Darbu

nobeigšanas termiņš 1929. g. 15. decembrī.
Vajadzīgie pēc iepriekšējā darba maksas aprēķina ķieģeļi

tiks doti uzņēmējam no Kara būvniecības pārvaldes.

Jiiūftsnē:
19) Drēbju žāvētavas izbūves un remontdarbus ēkā Ne 26,

par Ls 4.482,41. Darbu nobeigšanas termiņš 1930. g. 15. janvārī.

Jftrusfpilī:
20) Kanalizācijas darbus (Emšera aka) jaunbūvējamā ka-

zarmē, par Ls 14.904,21. Darbu nobeigšanas termiņš 1930. g.
15. janvārī.

21) Ūdensvadu un kanalizācijas darbus (betona un dzelzs-
betona) jaunbūvējamā kazarmē (labā spārnā), par Ls 3.215,66.
Darbu nobeigšanas termiņš 1930. g. 15. janvārī.

Izsole notiks K. M. budžetu un kreditu pārvaldē, izsoļu telpās,
augšā norādītā dienā un stundā.

Sicnājā:
22) Remontdarbus IV grupas ēkā Ne 26, Kara ostā, par

Ls 1.548,90. Darbu nobeigšanas termiņš 1929. g. 15. decembrī.
23) Remontdarbus II grupas ēkā, Kara ostā: a) mūrnieku

darbus par Ls 1646,88; b) namdaru-galdnieku darbus par Ls 841,18;
c) krāsotāju darbus par Ls 2215,68; d) stiklinieku darbus par Ls 206,23
un e) ūdensvadnieku darbus par Ls 134,85. Darbu nobeigšanas
termiņš 1929. g. 30. decembrī.

Minētie darbi var tikt izdoti kopā kā viens objekts, vai ari
katrs darbs atsevišķi.

24) Klozetu telpas izbūvi II grupas ēkā Na 42, Kara ostā,
par Ls 4.450,66. Darbu nobeigšanas termiņš 1930. g. 15. janvārī.

25) Remontdarbus V grupas ēkā Ne la, Kara ostā, par
Ls 2.192,05. Darbu nobeigšanas termiņš 1930. g. 15. janvārī.

26) Remontdarbus Kara ostas II grupas ēkā Ne 65, par
Ls 1.557,49. Darbu nobeigšanas termiņš 1929. g. 30. decembrī.

Izsole notiks Kara būvniecības pārvaldes VI rajona telpās
Karā ostā, Lāčplēša ielā Ne 24, augšā norādītā dienā un stundā.

Tuvāki paskaidrojumi par izsoli Rīgā, K. M. budžetu un kreditu
pārvaldes apgādības nodaļā, Valdemāra ielā Ne 10/12 (ieeja no
Elizabetes ielas), dz. 4, istaba 7, bet par izsoli Liepājā — attiecīgā
izsoles vietā un arī Kara būvniecības pārvaldes techniskā daļā
Citadelē Ne 24, katru darbdienu no pīkst. 9—15. L 4443 16411o

Dzelzceļu tectinlsKS direkciju
izdos jauktā izsolē

š. g. 25. oktobri, pīkst. 12 dienā, ist. Na 309,

mūru ēKos pusbūves darbos Jelgavā.
Drošības nauda Ls 500,—. L 4486 16415
Tuvākas ziņas izsniedz Gogoļa ielā 3, ist. Ne 311a, darba laikā.



Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā, Valdemāra ielā 1-b,
pamatojoties uz 1925. g. 29. maija
likumu par a'zdevurņu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz
lauku nekustamu mantu, un
1926. g. 31. marta papildinājumu
pie ši likuma, paziņo, ka valst
zemes bankas a'zdevumu piedzī-
šanai:

1) Ludzas iecirkņa tiesu izpil-
dītāja kancelejā, Ludzā, 1929.g.
26. novembrī, pīkst. 10 dienā,
pārdos atklātā vairāksolīšanā tie-
sību uz saimniecību ar ēkām,
meliorācijām un citiem zemes
piederumiem, kura atrodas Lu-
dzas apriņķī, Nirzas pagastā,
sastāv no Nirzas sādžas viensētas
.Ne 10, 10a un iedalīta Izraelim
Jankeļa d. Fonarevam.

2) Saimniecības:
,a) zemes kopplatībā 3,461 ha,
b) ēkas — dzīvojamā ēka,

kūts, klēts un šķūnis.
3) Solīšana sāksies no Ls 300.
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) Drošības naudu '/5 no trešā
pantā minētās summas, t. i.
Ls 60,-—.

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas. Kf

5) Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām jāpapildina iemak-
sātā drošības nauda līdz ļ/g
no nosolītās summas. Pārējās
4/s jāiemaksā valsts zemes
bankai ne vēlāk, ka divas nedējas
pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. Ne a 18397

Rīgā, 1929. g. 12. oktobrī.

16302z Valsts zemes banka.

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā, Valdemāra ielā Ne 1-b,
pamatojoties uz 1925. g. 29. maija
lik. par aizdev. nodrošināšanu,
ieķīlājot tiesības uz lauku ne-
kustamu mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie šī
likuma, paziņo, ka: Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai:

1) Kārsavas iecirkņa tiesu
izpildītāja kancelejā, Kārsavā
1929. g. 29. novembrī, pīkst. 10
dienā, pārdos atklātā vairāksolī-
šanā tiesību uz saimniecību ar
ēkām, meliorācijām un citiem
zemes piederumiem, kura atro-
das Ludzas apriņķī, Nautrēnu
pagastā, sastāv no Švikļu sādžas
viensētas Ne 1 ideālām 2 /6,
kuras iedalītas Kazimiram un
Bernardam Meikuļa d. Sosiniem.

2) Saimniecības:
a. zemes kopplatība 26 dese-

tīnas 480 kv. asis,
b. ēkas — dzīvojamā ēka, kūts,
3) Solīšana sāksies no Ls 400,—.
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a. drošības naudu >/5 no
trešā pantā minētās summas,
t. i. Ls 80,—;

b. Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību,ka pircē-
jam atļauts iegūt no Valsts
zemes fonda iedalītu saim-
niecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz divas
nedēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
izsoles beigām jāpapildina ie-
maksātā drošības naudalīdzi/no nosolītās summas. Pārējās
VB jāiemaksā Valsts zemes bankai
ne vēlāk kā divas nedēļas pēc
izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. Nea 30465

Rīgā, 1929. g. II. oktobrī.
16308 Valsts zemes banka.

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā, Valdemāra ielā 1-b,
pamatojoties uz 1925. g. 29.maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamu mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie šī
likuma, paziņo, ka Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai;

1) Kārsavas iecirkņa tiesu izp'.l-
dītāja kancelejā, Kārsavā, 1929.g.
29. novembrī, pulkst. 10 dienā,
pārdos atklātā vairāksolīšanā tie-
sību uz saimniecību ar ēkām,
meliorācijām un citiem zemes
piederumiem, kura atrodas Lu-
dzas apriņķī, Mērdzenes pag.,
sastāv noTerechu sādžas vien-
sētas Ne 34 un 34a, kura iedalīta
Sofijai un Antonam Poikaniem un
Pēterim Sarkanam (skat. „Zemes
Ierīcības Vēstn." Ne —, lapas
pusē —, kārtas Ne —).

2) Saimniecības:
a) zemes kopplatība 13,381 ha,
b) ēkas — dzīvojamā ēka,

divas kūtis, klēts un rija
ar piedarbu.

3) Solīšana sāksies no Ls 450.
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a. Drošības naudu '/, no trešā
pantā minētās summas, t. i.
Ls 90,—.

b. Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
izsoles beigām jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz
'/s no nosolītās summas.
Pārējās 4/5 jāiemaksā Valsts
zemes bankai ne vēlāk, kā divas
nedēļas pēc izsoles. Šo prasību
neizpildīšanas gadījumā pircējs
zaudē iemaksāto drošības naudu
un tiesību uz saimniecību.

Rīgā, 1929. g. 12. oktobri.
16303 Ne a 22003

Valsts zemes banka.

Poļešcinas iec.polic. priekšnieks
dara vispārībai zināmu, ka 1929.g.
25. oktobrī, pīkst. 12 dienā,
Šķaunes pag. Timanovas miestā
tiks pārdota vairāksolīšanā Ale-
ksandram Lange, dzīv. Šķaunes
pag. Timanovas m., piederoša
kustamā manta, sastāvoša no
zirga, novērtēta par Ls 80,—
nodokļa parāda Ls 63,50 ar %%
piedzīšanasi sask'.ņā ar Nodokļu
departamenta rakstu Ne 173458
no 1929. g. 30. augusta. 16292b

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgām: auto
vadītāja apliecību Ne 3518, izd.
1929. g. (i. martā un taksometra

vadītāja apliec. Ne t. 735, izd.
1929. p. 7. martā Voldemāram
Bifnde, kuras pieteiktas par no-
zaudētām. ' 16297b

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā,Valdemāra ielā Ne 1-b,
pamatojoties uz 1925. g. 29. maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamu mantu un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie šī
likuma, paziņo, ka Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai:

1) Sērmūkšu pagasta valdes
telpās, 1929. gada 3. decembrī,
pīkst. 10 dienā, pārdos atklātā
vairāksolīšanā tiesību uz saimnie-
cību ar ēkām, meliorācijām un
citiem zemes piederumiem, kura
atrodas Cēsu apriņķī, Sērmūkšu
pagastā, sastāv no Sērmūkšu
muižas ilggadīgām rentes mājām
Lejas-Darideni un piešķirta Jānim
Laura dēlam Ozolam (skat.
„Zemes Ierīcības Vēstn." Na 29,
lapas pusē II, kārtas Ne 1693).

2) Saimniecība sastāv no:
a) zemes kopplatībā 242 pūrv.
3) Solīšana sāksies no Ls 2500.
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) Drošības naudu </s no trešā
pantā minētās summas, t. i.
Ls 500,— ;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas atļauju, ka pir-
cējam atļauts iegūt no
Valsts zemes fonda iedalītu
saimniecību.

Lūgumi dēļ atļaujas piedalīties
izsolē jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz divas
nedēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam, tūliņ
pēc izsoles beigām, jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
Vs no nosolītās summas. Pārējās
4
/6 jāiemaksā Valsts zemes bankai

ne vēlāk, kā divas nedēļas pēc
izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību.

1929. g. 12. oktobri. Naa 67166
16301 Valsts zemes banka.

Rīgas prefektūras arējā nodaļa
izsludina par nederīgu automobiļa
braukšanas atļauju .Ne 247, izd.
1929. g. 25. janv. Cent. sav.
,,Konsums", kura pieteikta par
nozaudētu. 16299b

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgu automobiļa
braukšanas Ne 443, kuru Francis
Supe pieteicis par nozaudētu.

Strenču pils. valde izsludina
par nederīgiem zemāk minētos
nozaudētos dokumentus: 1) Lat-
vijas pasi ser. PV Ne 011067,
izd. 1929. g. 5. martā no
Strenču pils. valdes ar Dāvis
Miksītis vārdu un 2) apliecību
Ne 3459, izd. 1929. g. 7. maijā
no Valkas kara apr. pr-ka kara
klausības likuma 12. panta kār-
tībā ar ta paša Dāvis Miksītis
vārdu. 15066b

Jelgavas apr. pr-ka pal. 2. iec.
izsludina par nederīgiem šādus
nozaudētus dolumentus: 1) Lat-
vijas iekšz. pasi ser. LJ
Ne 020496, izd. no Tērvetes
pag. valdes 1927. g. 7. decembri ,
un 2) kara kļaus, apliec. Ne 7847,
izd. no Kurzemes artilērijas
pulka kom-ra 1927. g. 1. sept
ar Rūdolfa Melkis v. 15385b

Liepājas - Aizputes apr. pr-ka
1. iec. pal. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latvijas iekšz. pasi
Ne 3173, izd. no Liepājas apr.
pr-ka pal. 2. iec. 1920. g. 3. jūl.
ar Bieranta Ķerstās d. Kusis
vārdu. 15387b

Rucavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi ser. LT Ne 020391,
izd. no šīs pag. valdes 1928. g.
4. apr. ar Miķeļa Miemis v. 15390b

Iespiests Vai

Tukuma - Talsu apr. priekšnieks

izsludina par nederīgu nozaudēto
tirdzniecības - rūpniecības zīmi
Ne 62, izd. no Latvijas bankas
Tukuma nodaļas 1928. g. 19. dec.
5. kategorijas Ls 5,— vērtībā
ar Jānis Alksnis vārdu. 15386b

sts tipogrāfijā.

Ceraukstes pag. valde izsludina
par nederīgu pieteikto par no-
zaudētu zirga pasi Ne 277, izd.
no Ceraukstes pag. valdes 1920. g.
15. febr. ar Jāna Ģederta d.
Bīskaps vārdu. ' 15389b

Daugavpils apr. pr-ka pal. 2. iec.
izsludina par nederīgu nozaudēto
ieroču atļauju Ne 34/1738, izd.
no Daugavpils apr. pr-ka pal. ar
termiņu līdz 1930. g. 27. janv.
ar Alberta Lapiņa vārdu. 15168b

Lazdonas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi ser. NL Ne 011559,
izdotu no Viļēnu pagasta valdes
1928. g. 11. jūn. Ne 1555 ar
Pētera Mačeikevičs vārdu. 15265b

Elektrības akc. sab. „BRASLA"

Iriiēja pilna saple
notiks 1929. g. 3. novembri,
pīkst. 12 dienā, Krimuldas pa-
gasta mājā.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku velē-

šana;
2) statūtu grozīšana (akciju ka-

pitāla palielināšana);
^3) valsts aizdevums; ^ .

4) dažādi jautājumi un (priekš-

likumi. ^ .
Tā kā uz 13. okt. izziņota sa-

pulcē nebija ieradies statūtos
paredzētais akciju skaits, lai sa-

pulce būtu pilntiesīga, tad pa-

ziņojam, kā šī sapulce uz statu. _
§ '60 pamata ir pilntiesīga P"=

katra ieradušos akciju skaita.
16402r Va lde

^

A/s. „Latkoru"
sasauc

āvfkāvtēju

pilns attinis iii
1929. g. 10. novembrī, pīkst. 10 i .
Jelgavā, Matera ielā Ns 4.

Dienas kārtība:
1) valdes locekļu vēlēšana ufl

viņam kandidātu;
2) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.
16403r Valde.

Mazsalacas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
pasi ser. ZL Ne 16577, izd.
no Mazsalacas pag. valdes 1927. g.
2. dec. ar Krišjāņa Jāņa d.
Jūga vārdu. 15070b

Madonas apr. pr-ka 2. iec. pal.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas pasi ser. NI Ne 011271,
izd. no Madonas apr. pr-ka
2. iec. pal. 1928. g. 7. jūn. ar
Otto Ķrigers vārdu. 15253b

Nogales pag. valde izsludina
par nederīgu pieteikto par no-
zaudētu Latvijas iekšz. pasi ser.
BA Ne 008780, izd. no Rīgas
prēf. 1928. g. 18. apr. ar Eduārda-
Friča Ķāpostiņ vārdu. 15394b

Līvānu pag. valde izsludina
par nederīgu Latvijas iekšz.
pasi ser. JT Ne 020660, izd.
no Līvānu pag. valdes 1928. g.
30. apr. Ne 3135 ar Martas
Vilcānš vārdu. 15067b

Līksnas pag. valde, Daugav-
pils apr., izsludina par nederīgu
Latvijas iekšz. pasi Ne 361.
ser. IN Ne 000361, izd. no šīs
valdes 1927. g. 9. nov. ar Teniss,
Staņislavs vārdu. 15068b

Līksnas pag. valde, Daugav-
pils apr., izsludina par nederīgu
nozaudēto zirga pasi Ne 1262/
27162, izd. no šīs valdes 1926. g.
12. martā ar Staņislava Jāņa d.

Teniss vārdu. 15069b

Olaines pag. valde, Rīgas apr.,
izsludina par nederīgiem zemāk
minētos dokumentus, kuri pie-
teikti par nozaudētiem: 1) La-
tvijas pasi ser. ZK Ne 003568,
izd. no Ozolu pag. valdes 1927. g.
4. okt. ar Vernera Ozola vārdu,
un 2) kara kļaus, apliec. Ne 4602,
izd. no Valmieras kara apr. pr-ka
1927. g. 24. martā ar Vernera
Ozola vārdu. 15266b

Pēternieku pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi ser. LL Ne 018192,
izd. no šīs pag. valdes 1928. g.
2. augustā Ne 392 ar Andreja
Ozoliņa vārdu. 14996b

Sunākstes pag. valde (Jēkab-
pils apr.) izsludina par nederīgu,
kā nozaudētu, Latvijas iekšz.
pasi Ne 1173, ser. LA Ne 001573,
izd. no šīs pag. valdes 1928. g.
25. jūl. ar Jāņa Salnas v. 15393b

Tērvetes pag. valde, Jelgavas
apr., izsludina par nederīgu zu-
dušo Latvijas pasi Ne 535, izd.
no Penkules pag. valdes 1920. g.
27. apr. ar Jāna Jēkaba d.
Briedis vārdu/ 15262b

Vecgulbenes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi Na 3099 ser. K.D
Ne 009499, izd. no Cauru pag.
valdes 1928. g. 21. jūl. ar Jānis
Sirevičs vārdu. 15264b

[
£$m.š.udi

sludin&ļmmi.
'

Kalnciema mednieku biedrība
„Sargs"

savā š. g 6. oktobra pilnā sa-
pulcē nolēmusi

likvidēties.
Visas prasības pieteicamas 6 mē-
nešu laikā no izsludināšanas
dienas likvidācijas kommisijai
Kalnciema pag. ,,Dirbās". Pēc
termiņa notecēšanas prasības ne-
tiks ievērotas. 16294

Likvidācijas kommisija.

?——Mij j\ "Hill" l'l
Auzu un miežu iepirkšana armijas
vajadzībām ar š. g. 21. oktobri tiek

pārtraukta.
Izņēmuma veidā auzas un aprobežotā vairumā ari mieži

(līdz 1 tonnai no katras saimniecības) tiks vēl iepirkti šādos punktos,
kur labības iepirkšana notiek pirmo reizi:

Skrīveros — 22. un 23. oktobrī.
Pļaviņās — 22., 23. un 24. oktobrī,
Aizputē — 24. un 25. oktobrī,
Rušanos — 23., 24., 25. oktobri.

No to apvidu lauksaimniekiem, kuros labības iepirkšana
jau notikusi, auzas un mieži augtāk pievestos punktos netiks pie-
ņemti.

Rudzu, kviešu un zirņu iepirkšana tiks turpināta pagaidām
visos līdz šim izsludinātos punktos, maksājot sekošas cenas:

kaltētiem nekaltētiem
rudziem Ls 255,— Ls 240,— tonnā
kviešiem Ls 360,— Ls 340,— ,,
gaišiem zirņiem . . . . Ls 370,— Ls 350/— .,
tumšiem zirņiem . . . Ls 350,— Ls 330,— ,,

pieskaitot nosacījumos paredzētās piemaksas par labības tīrīgumu
un labumu. L. 4492 16417b

8. Daugavpils kujnieku pulks
izsludina rakstisku izsoli uz

IZ tonna skābu kfipostu piesali
pulka vajadzībām Cēsīs un Valmierā, Kaugurmuižā,

laikā no 1930. g. 1. janvāra līdz 1930. g. 31. maijam.
Izsole notiks Cēsīs, pulka štābā, š. g. 5. novembrī, pīkst. 12.
Rakstiski piedāvājumi ar uzrakstu ,,Uz skābu kāpostu iz-

soli 1929. g. 5. novembri" iesniedzami līdz izsoles atklāšanai
pulka saimniecības priekšniekam vai izsoles dienā kommisijas
priekšsēdētājam, saskaņā ar likumu par darbiem un piegādēm
valsts vajadzībām. Izsoles dalībniekiem līdz izsoles atklāšanai
jāiemaksā pulka kasē 10% drošības naudas no prasītās cenas,
bet pie līguma slēgšanas jāpapildina līdz 15% apmēram no visas
darījuma summas.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pulka štābā darb-
dienās no pulkst. 9—15. 2* 16283

P. T. departamenta oalvenā daibnīca
izsludina

rakstveida issoīes
š. g. 30. oktobrī uz:

1) trulīšu sliežu ceļu grozāmo ripu čuguna daļām 194 gab.
2) pernicu 800 kg
3) Vīnes kaļķiem 1000 ,,

š. g. 4. novembrī uz:
1) schemas stiepuli 475 ,,
2) lakotu vara stiepuli 200 ,,
3) 2 reizes dekapēto dzelzs skārdu 2000 .,
4) leņķu dzelzi 4500 ,,
5) galvas telefonu vāciņiem 6000 gab.
Izsoles notiks minētos datumos pīkst. 11 pasta un telegrāfa

departamenta saimniecības daļas ist. 10, Aspazijas bulv. 15.
Izsolu dalībniekiem iemaksājama drošības nauda 10% apmērā

no piedāvājumu kopsummas.
Izsoles un techniskie noteikumi saņemami darbnīcas komerc-

daļā, Vidzemes šos. 19, darbdienās no plkšt. 10—12 un no 12.30—14.
L 4473 2* 16414b

5. rajona inženieris, Daugavpilī,
Šosejas ielā Ne 68, š. g. 26. oktobrī, pulksten 13,

izdos galīgā, jauktā izsolē šādus darbus:
1) Dzelzsbetona tilta Ne 12 jaunbūvi uz Latgales šosejas km 14,637,
2) Dzelzsbetona virsbūves uzlikšanu tiltam Ne 54 uz Latgales

šosejas km 39,732 un
3) 3 gabalu koka tiltiņu būvēm uz Valsts mežu platības rēķina

labojamā Trepu-Mežarcs stac. ceļa gab. no km 10,063 —
km 16,063.

Nodrošinājums izsolē: 1. darbam Ls 200,—, 2. —Ls 75,—
un 3. — Ls 160,—. 16413

Tuvākas ziņas rajona inženiera kancelejā. L4481

Kandavas virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1929. g. 28. novembrī, Kandavā, Sadraudzīgās
biedrības namā,

numurotus kvartālu stigu kokus.
II iecirkņa mežniecībā, Kandavas, Aizdzires un Kukšu no-

vados, 59 vienības pēc celmu skaita, no 8—454 kokiem , vērtībā
no Ls 2—871.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra apstiprinātiem nosacī-
jumiem un mežu un meža materiālu pārdošanas 1925.g. 15. aprī|a
likuma pamata.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisija!

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda papildināma iīdz 10% no

summas, par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu p'eņems arī: I) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
Valsts zemes bankas 6% ķīlu sīmes; 2) banku un kredītbiedrību
garantijas.

Ciršanas biļeti izņemot, pircējam jāemaksā no vienības pār-
došanas summas ciršanas vietu satīrīšanai 3%. Drošības nauda mežu
kultūru darbu izvešanai netiek ņemta.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņiem. 16293 Kandavas virsmežniecība.'

(Rīgas biržas &an&ai
ir paziņots, ka no viņas izdotās

Depozitzīme Ne 21315 no 1909. gada 2. februā ra ar V'kt-
von Bērens vārdu par dažādiem %;
papīriem rbļ. 44.762.50 un v. mk ui mn
vērtībā;

Ne 21316 izd. 1909. g. 2. februārī ar vvon Bērens jkdzes vārdu par d»55H-
vēitspapīriem rbļ. 45.950,— un v. mk: "ir?Sh
vērtībā; '

Ne 25241 izd. 1914. gadā 17. maijā ar m, ivon Bērens, dzim. v. Kreusch kri»
'

vārdu par dažādiem vērtsnanīruT
rbļ. 146.500,- un zelt.rbļ

3^7vērtībā; ' '»~T
ir pazudušas, un tādēļ Rīgas biržas banka, saskaņā ar astiprināto statūtu 30. panta piezīmi, uzaicina visus, ' kam r?"
minētām zīmēm būtu kādas dibinātas tiesības, pieteikties R\p
biržas bankā 6 mēnešu laikā, skaitot no šīs dienas. Prete*
gadījumā pēc šī termiņa notecēšanas minētās zīmes uzskatīs oa
nederīgām un to vietā izdos jaunas. ļg??J

Rīgā, 1929. g. 15. oktobrī Ne 2636. Rīgas biržas banka

Nacionālās Liiias
dnpL bptti li.

Čiekurkalna nodalās
1929. g. 15. oktobra

manta loterijas
izlozes

viestu saraksts.
Vinnesti krituši uz šādiem

biļešu numuriem:
35, 110, 120, 202, 248, 278

394, 533, 577, 752, 791, 926
947, 966, 971, 979, 1178, 1336
1482, 1516, 1540, 1548, 1673
1813, 1994, 2009, 2090, 2126
2170, 2303, 2365, 2451 2499'
2704, 2946, 2968, 3018, ' 3030
3177, 3291, 3342, 3384, 3416 '
3500, 3553, 3560, 3643, 3758 *
3931, 3961.

Vinnesti tiks izsniegti ikdarb-
dienās, no pīkst. 6 līdz 8 vakarā,
Rīgā, Čiekurkalna, III šķērslīnijā '
Ne 4 un tie izņemami 2 nedēļu
laikā no šī saraksta izsludināšanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī", t. i.
līdz 1929. g. 1. novembrim.

Vinnestu saraksts būs izlikts
ari biedrības Centrālās valdes
telpās, Rīgā, Ģertrūdes ielā Nē 33,
kur arī tiks izsniegti vinnesti
biļetes uzrādītājam otrā dienā
pēc vinnesta pieteikšanas.

Vērtīgākie vinnesti krituši uz
šādām biļetēm: uz Ne 97! (kri-
stāla augļu vāze, liela) Ne 120
(velosipēds) un uz Ne 1813
(sudrabagalda pieder. 9 priekš-
meti). č?B 16407i-

Valsts tipogrāfijā dabūjami
šādi neoficiāli izdevumi:

1903. gada 22. marta

Sodu likumi
(Otrais 1925.g. izdevums.)

Maksā:

broš. Ls 3,—, ar pies. Ls 3,3j>-
ies. „ 5,59, „ ,,

Rīkojums par zīmognodePB
1928. g. izdevums.)

Maksā:
broš. Ls 0,75, ar pies. Ls O,!»-

Ar pieprasījumiem jāgriežas

Valsts tipogrāfijā,?!!»,!-'*^


	Valdības Vēstnesis no. 236 17.10.1929��$桭瑸쎘㥏��킀
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles�㜸‴㐴‱ㄵ㠠㤴㐠㜷㠠㘶㜠㔵㘠
	Article
	Article
	Article
	Valdības iestāžu paziņojumi�㤱�&븜Ԁ᐀丁ഇ健阀��
	Article
	Māksla.�猀㘹〰㘳
	Telegrammas.
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	c~z t:ttu iestāžu sludinājumi. L_ I�顬뼜뼜�����
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 7
	Adv. 2 Page 7
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 8
	Adv. 5 Page 8
	Adv. 6 Page 8
	Adv. 7 Page 8
	Adv. 8 Page 8
	Adv. 9 Page 8
	Adv. 10 Page 8


